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71 §
Helsingin kaupungin kaupunkiympäristön toimialan maaomaisuu-
den kehittäminen ja tontit -palvelun ilmoitus pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta Sörnäisissä osoitteissa Vanha Talvitie 5 ja 7

HEL 2021-003678 T 11 01 00 06

Päätös

Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikön päällikkö on hyväksynyt Hel-
singin kaupungin maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelun te-
kemän ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaisen ilmoituksen alla esite-
tyn mukaisesti.

Ilmoitus

Ilmoituksen tekijä

Helsingin kaupunki
Kaupunkiympäristön toimiala
Maaomaisuuden kehittäminen ja tontit
PL 58213, 00099 Helsingin kaupunki

Y-tunnus 0201256-6

Yhteyshenkilö: Piia Häkkinen

Alueen omistaja

Alueen maanomistaja on Helsingin kaupunki. 

Alueen sijainti, koko ja maan käyttö

Ilmoituksessa esitettyyn alueeseen kuuluvat Helsingin 10. kaupungino-
sassa (Sörnäinen) kiinteistöillä 91-10-575-29, 91-10-272-19, 91-10-
592-2, osoitteissa Vanha Talvitie 5 ja 7, sijaitsevat alueet. Alueen pinta-
ala on noin 5600 m², josta katualuetta on noin 800 m² ja tonttialueita 
noin 4800 m².

PÄIVITETTY 16.1.2025
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Alueella on ollut 1800-luvun lopulta lähtien teollisuustoimintaa ja katuja. 
Alueen itäpuolella on kulkenut junarata 1930–60 -luvuilla. Alueella si-
jainnut teollisuus- ja varastorakennus on purettu vuosina 2005–2006. 
Osoitteessa Vanha talvitie 5 sijainnut toimistorakennus on purettu 
vuonna 2017. Nykyisin alue toimii pysäköintialueena ja työmaatukikoh-
tana. Kohteen eteläpuolella Suvilahdessa on sijainnut kaasulaitos, jon-
ka jätteenä syntynyttä rautasyanidia on paikoin käytetty Sörnäisten 
alueella maaperän täytöissä.

Alueella on voimassa asemakaava numero 12390. Kohteeseen suunni-
tellaan asuinkiinteistön, toimitilakiinteistön sekä niiden välisen Tukkuto-
rinkujan katualueen rakentamista voimassa olevan asemakaavan mu-
kaisesti. Asuinkiinteistö tulee osoitteeseen Vanha talvitie 7 ja toimitila-
kiinteistö osoitteeseen Vanha talvitie 5. Asemakaavamääräyksessä on 
todettu, että rakennusten alapohjarakenteet tulee toteuttaa siten, että 
ne voi tarvittaessa varustaa koneellisella ilmanvaihdolla. Suunnitellut 
rakennusten alapuoliset pysäköintihallit ja kellaritilat täyttävät tonttialu-
eet kokonaan. Tukkutorinkujan alle on suunniteltu maanalaista pysä-
köintihallia.

Kuvassa ilmoitusalue on rajattu karttaan punaisella viivalla.
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Alueen maaperän pilaantuneisuus

Maaperässä on havaittu valtioneuvoston asetuksen maaperän pilaan-
tuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007) mukaisten 
alempien tai ylempien ohjearvojen ylittäviä pitoisuuksia alkuaineita (an-
timoni, kupari, lyijy, nikkeli tai sinkki) sekä alemman ohjearvon ylittäviä 
pitoisuuksia PAH-yhdisteitä ja öljyhiilivetyjä. Lisäksi todettiin kynnysar-
vot ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia.

Ilmoitusvelvollisuus ja toimivaltainen viranomainen

Ilmoitus koskee pilaantuneen maaperän puhdistamista. Toiminta on il-
moitusvelvollista ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan.

Ympäristöministeriö on päätöksellään VN/5635/2018 siirtänyt Uuden-
maan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta Helsingin kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle toimivallan käsitellä ympäristönsuoje-
lulain mukaiset pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevat ilmoi-
tukset Helsingin kaupungin alueella. Kaupunkiympäristölautakunnan 
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ympäristö- ja lupajaosto on päätöksellään 16.1.2020 (§ 4) siirtänyt tä-
män toimivallan ympäristöseuranta- ja -valvontayksikön päällikölle.

Asian vireilletulo

Ilmoitus pilaantuneen maaperän puhdistamisesta on saapunut Helsin-
gin kaupungin ympäristöpalveluiden ympäristöseuranta- ja 
-valvontayksikköön 24.3.2020. 

Ilmoitukseen on liitetty seuraava asiakirja:
Helsingin kaupunki, maaomaisuuden kehittäminen ja tontit, Pilaantu-
neen maaperän kunnostuksen yleissuunnitelma, Vanha Talvitie 5–7, 
kiinteistöt 91-10-575-29, 91-10-272-19 ja 91-10-592-2, ENV 1994, 
22.3.2021, Vahanen Environment Oy.  

Kunnostussuunnitelmaa on tarkennettu sähköpostiviesteillä 29.3.2021 
ja 31.3.2021. Riskinarvion täydennys on toimitettu sähköpostilla 
15.4.2021.

Ilmoituksen sisältö

Ilmoituksessa ja sen liitteissä on esitetty seuraavat tiedot mm. maape-
rästä, sen pilaantuneisuudesta ja puhdistustarpeesta sekä puhdistus-
menetelmästä ja -tavoitteista:

Maaperä, pohjavesi ja pintavesi

Alueen maanpinta on tasolla noin +2,8…+3,6 metriä mpy. Pääosin hie-
kasta, sorasta, kivistä ja murskeesta koostuva täyttömaa ulottuu maan-
pinnasta noin 1,0–4,0 metrin syvyyteen. Lisäksi kohteessa on todettu 
louhetäyttöä noin 1,0–3,0 metrin syvyydellä maanpinnasta. Täyttömaa-
kerroksen alapuolella on alueen koillisosaa lukuun ottamatta tutkimuk-
sissa todettu siltistä tai savesta koostuvaa luonnonmaata. Savikerrok-
sen paksuus alueella on 0–8 metriä. Alueen koillisosassa ei ole savi-
kerrosta. Savikerroksen alla on kitkamaata ja moreenia. Kallion pinnan 
arvioidaan olevan noin tasolla -22…+0,3 metriä. Kallion pinta laskee 
pääsääntöisesti pohjoisesta etelään päin.

Maassa on todettu puuta ja puusilppua noin kolmen metrin syvyyteen 
saakka. Puusilppua todettiin erityisesti noin 2–3 metrin syvyydellä 
tummassa täyttömaakerroksessa. Tutkimuksissa todettiin enimmäk-
seen vähäisiä määriä tiilenpaloja, rautaa, styroksia ja lasinsiruja yksit-
täisissä tutkimuspisteissä. Kolmessa tutkimuspisteessä havaittiin noin 
2,5–3,5 metrin syvyydellä tumma maakerros, jossa havaittiin juuria ja 
kaisloja. Yhdessä koekuopassa todettiin keramiikkaa, tiiltä ja lasinsiruja 
noin 50 % maa-aineksesta. Kahdessa tutkimuspisteessä havaittiin 
mustaa hiekan näköistä jätettä, jonka kenttämittausmenetelmällä mita-
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tut HCN-pitoisuudet olivat 0,2–0,5 ppm, mutta laboratoriotutkimuksissa 
ei havaittu syanideja. Kairaamalla otetut näytteet ja vanhojen kenttä-
muistiinpanojen mahdollinen puutteellisuus hankaloittivat alueen maa-
perän jätemäärän arviointia.

Kohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Alueen etelä- ja keskio-
sissa on havaittavissa savipatjan erottamat pohja- ja orsivesikerrokset. 
Orsiveden korkeus on +0,5…+2,1 metriä. Pohjaveden painetaso on 
vaihdellut tasolla -0,7…+2,2 metriä. Pohja- ja orsiveden luontainen vir-
taussuunta on lännestä itään. Alueen koillisosasta puuttuvat savipatja 
ja orsivesikerros. Lähin pintavesialue on noin 450 metrin päässä koh-
teen itäpuolella sijaitseva Vanhankaupunginselkä.

Maaperän ja pohjaveden pilaantuneisuus

Kohteen alueella on tehty maaperän haitta-ainetutkimuksia vuosina 
2003–2020. Lisäksi viereisillä kiinteistöillä on tehty maaperän kunnos-
tustoimenpiteitä, joiden aikana on otettu jäännöspitoisuusnäytteitä koh-
teen rajoilta. Kohteen maaperätutkimuksissa havaittuja haitta-
ainepitoisuuksia on verrattu valtioneuvoston asetuksen maaperän pi-
laantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007) mukaisiin 
viitearvoihin. Alueella on todettu korkeimmillaan ylemmän ohjearvon 
ylittävinä pitoisuuksina kuparia ja sinkkiä. Korkeimmillaan alemman oh-
jearvon ylittävinä pitoisuuksina on havaittu antimonia, lyijyä, nikkeliä, 
bentso(a)pyreeniä, fenantreenia, fluoranteenia sekä PAH-yhdisteiden 
summapitoisuuksia ja öljyhiilivetyjen raskaita jakeita (C21-C40). Kyn-
nysarvot ylittäviä pitoisuuksia todettiin alkuaineita (antimonia, arseenia, 
elohopeaa, kadmiumia, kobolttia, kromia, kuparia, lyijyä, nikkeliä, sink-
kiä ja vanadiinia), PAH-yhdisteitä (antraseenia, bentso(a)antraseenia, 
bentso(a)pyreeniä, bentso(k)fluoranteenia, fenantreenia, fluoranteenia 
ja naftaleenia), öljyhiilivetyjen öljyjakeita (C10-C40) sekä dioksiineja ja 
furaaneja (PCDD/F-yhdisteitä). 

Kohonneita haitta-ainepitoisuuksia todettiin lähes koko kunnostusalu-
een laajuudella noin syvyysvälillä 0–3 metriä, mutta kaikissa näytepis-
teissä ei saavutettu pilaantumatonta kerrosta. Kokonaismassamäärien 
arviontiin liittyy tämän vuoksi epävarmuutta. Epävarmuutta lisää myös 
maaperän heterogeenisyys. Alueella arvioidaan olevan haitta-
ainepitoisuuksiltaan alempien ja ylempien ohjearvojen välisiä maa-
aineksia yhteensä noin 700 mᵌktr, ylempien ohjearvojen ylittäviä maa-
aineksia noin 1000 mᵌktr. Haitta-ainepitoisuuksiltaan kynnysarvojen ja 
alempien ohjearvojen välisten maa-ainesten määräksi arvioidaan noin 
2900 mᵌktr. 

Kaatopaikkakelpoisuusanalyysien perusteella alueen maa-ainekset 
ovat pääasiassa kelpoisia tavanomaisen jätteen kaatopaikalle.
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Vuoden 2020 maaperätutkimusten aikana koekuoppiin kertyneistä ve-
sistä otettiin neljä vesinäytettä, joissa todettiin kohonneita pitoisuuksia 
PAH-yhdisteitä, alkuaineita, öljyhiilivetyjä sekä BTEX-yhdisteitä. Al-
kuaineiden liukoisia pitoisuuksia todettiin pohjaveden laadun vertailuar-
von ylittävinä pitoisuuksina arseenia, lyijyä, kobolttia sekä vanadiinia. 

Lähikiinteistöjen alueilla on pilaantuneen maaperän kunnostustöiden 
aikana tutkittu kaivantovesiä. Kaivantovesissä on todettu kohonneita pi-
toisuuksia kloorattuja yhdisteitä. Klooratut yhdisteet ovat peräisin poh-
javedestä, joka pääsee kohoamaan aluetta peittävän savikerroksen läpi 
esimerkiksi paalutustöiden yhteydessä. Orsivesissä ei ole havaittu 
kloorattuja yhdisteitä. Kaivantovesissä on todettu kohonneita pitoisuuk-
sia PAH-yhdisteitä, alkuaineita ja BTEX-yhdisteitä sekä yhdessä näyt-
teessä syanideja.

Lähialueiden pohja- ja orsiveden havaintoputkista otetuissa näytteissä 
on todettu tri- ja terakloorieteeniä, dikloorieteeniä, vinyylikloridia ja kloo-
ribentseeniä.

Pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi sekä puhdistustavoit-
teet

Alueen pilaantuneisuus ja puhdistustarve määritellään riskinarvioinnilla, 
joka perustuu kuvailevaan menetelmään. Haitta-aineiden kemialliset, 
fysikaaliset ja terveyshaittaa aiheuttavat ominaisuudet otetaan huo-
mioon ja niiden riskejä arvioidaan kohdekohtaisesti. Riskejä arvioidaan 
haitta-aineiden aiheuttaman terveyshaitan, kulkeutumisriskin ja ekolo-
gisen riskin osilta. Riskinarvioinnin tavoitteena on arvioida maaperän 
puhdistustarve ja mahdollinen jatkotutkimusten tarve sekä esittää tarvit-
taessa kunnostustavoitteet ja suositukset muista riskienhallintatoimen-
piteistä.

Riskinarvio koskee tilannetta, jossa alueelle on rakennettu jalankulku- 
ja pyöräilypainotteisia katualueita sekä asuin- ja toimitilarakennuksia.

Rakentamisen vuoksi tehtävän kaivun taso alueella on pääsääntöisesti 
noin -1 metri. Oletuksena on, että täyttömaa, jossa kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia on todettu, tulee kaivettavaksi alueelta lähes kokonaan 
rakentamisen vuoksi. Tukkutorinkujan alapuolisen parkkihallin lattian 
suunniteltu taso on -1,39 metriä. Asuinrakennusten kellareiden lattian 
suunniteltu taso on +1,6 metriä ja toimitilarakennusten kellareiden lat-
tian suunniteltu taso on +0,3 metriä. Maanpinnan/kansipihan tuleva ta-
so on +3…+4,7 metriä. 

Rakennuksiin on suunniteltu erilaisia alapohjarakennetyyppejä. Periaa-
te alapohjaratkaisuissa on seuraava: Rakennuksissa vesitiiviin teräsbe-
tonilaatan yläpuolelle tulee sepelikerros, joka on mahdollista alipaineis-
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taa ja/tai tuulettaa. Pintalaatta tehdään tiiviiksi. Alipaineistettavas-
ta/tuuletettavasta kerroksesta poistoilma ohjataan ulkoilmaan raken-
nusten ulkopuolelle/katolle. Poistoilma-aukkojen sijoituksessa otetaan 
huomioon sisäpihan käyttäjät esimerkiksi lasten leikkipaikat. Kellariker-
roksen ja alapohjan välinen paine-ero säädetään mahdollisimman hy-
vin tasapainoon, jotta ilmavuotoa rakenteen läpi ei muodostu. Tuule-
tusputki suunnitellaan siten, että jälkitarkkailun ilmanäytteenotto on 
mahdollista. Asuinrakennuksen pysäköintihallin vesitiiviin teräsbetoni-
laatan yläpuolelle ei tule alipaineistettavaa/tuulettuvaa kerrosta. Pysä-
köintihalli on koneellisesti tuuletettu. Pysäköintihallin päälle sijoitetaan 
pihakansi ja varastotilaa. 

Alueen maaperässä on todettu ohjearvot ylittäviä pitoisuuksia PAH-
yhdisteitä, öljyhiilivetyjä, alkuaineita. Lisäksi kynnysarvot ylittävinä pi-
toisuuksina on todettu alkuaineita, PAH-yhdisteitä, PCDD/F-yhdisteitä 
ja öljyhiilivetyjä. Lähialueilla on todettu ohjearvot ylittäviä pitoisuuksia 
syanidia. Vesissä alueen läheisyydessä ovat eniten olleet koholla bent-
seenin, dikloorieteenin ja vinyylikloridin pitoisuudet.

Kriittisiksi haitta-aineiksi valittiin bentso(a)pyreeni, fluoranteeni, öljyhiili-
vedyt, elohopea, sinkki, syanidit, bentseeni ja klooratut yhdisteet. Sinkki 
on valittu kriittiseksi haitta-aineeksi kuvaamaan alkuaineiden aiheutta-
maa riskiä. PCDD/F-yhdisteitä ei valittu kriittisiksi haitta-aineiksi.

Käsitteellisessä mallissa esitetään haitta-aineiden lähde ja tunnistetut 
haitta-aineiden kulkeutumis- ja altistumisreitit sekä rakenteellisin ratkai-
suin estetyt reitit. Käsitteellisessä mallissa on otettu huomioon alueen 
kaivutaso, todettujen haitta-aineiden ominaisuudet sekä suunnitellut ra-
kenteelliset ratkaisut. Käsitteelliset mallit on laadittu tilanteeseen, jossa 
alue on rakennettu nykyisten suunnitelmien mukaisesti erikseen asuin-
rakennukselle ja toimitilarakennukselle.

Kohteen kulkeutumisriskit on arvioitu. Alkuaineista aiheutuvat kulkeu-
tumisriskit arvioidaan merkityksettömiksi. Raskaiden öljyjakeiden osalta 
kulkeutumisriski on merkityksetön. Haihtuvia yhdisteitä (trikloorifluori-
metaani, 1,2,4-trimetyylibentseeni sekä p-isopropyylitolueeni) sisältävät 
massat tullaan poistamaan rakentamisen vaatimassa kaivussa. Maape-
rässä ei ole todettu helposti kulkeutuvia yhdisteitä, jotka jäisivät maape-
rään rakentamisen jälkeen. PAH-yhdisteistä ei arvioida aiheutuvan 
merkittävää kulkeutumisriskiä. Syanidia on todettu maaperässä koh-
teen ympäristössä. Vapaata syanidia ei ole todettu. Kohteessa mitatulla 
pH-alueella pysyvien syanidiyhdisteiden liukeneminen ei ole merkittä-
vää. Sadevedet eivät alueen rakentamisen jälkeen pääse huuhtomaan 
mahdollisia haitta-ainepitoisia kerroksia. Pohjavedessä todetut bent-
seeni ja klooratut yhdisteet ovat haihtuvia. Lähialueen pohjavedessä 
todetuille klooratuille yhdisteille voi rakentamisen takia tehtävän paalu-
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tuksen yhteydessä syntyä kulkeutumisreitti kaivantoon pohjaveden mu-
kana. Savikerros tiivistyy ajan kuluessa paaluja vasten katkaisten kul-
keutumisreitin. Alueen koillisosasta savipatja puuttuu, jolloin tiivistymis-
tä ei tapahdu samalla tavalla ja orsi- ja pohjaveden sekoittuminen voisi 
nykytilanteessakin olla mahdollista. Koillisosan alueella orsivedessä ei 
kuitenkaan ole todettu kloorattuja haihtuvia yhdisteitä. Vesitiivistä poh-
jalaattaa vasten kulkeutuvan veden arvioidaan olevan pääasiassa orsi-
vettä, johon voi aluksi sekoittua tihkuvaa pohjavettä.  Mahdollisten orsi-
veden haihtuvien haitta-aineiden kulkeutuminen kellaritilan sisäilmaan 
tapahtuisi vesitiiviin betonin ikääntyessä mahdollisesti muodostuvien 
halkeamien kautta. Vesitiiviin kerroksen päällä on sepelitäyttökerros, 
joka on mahdollista alipaineistaa ja tuulettaa. Tuuletusilma on suunni-
teltu johdettavaksi katolle. Haitallisin kloorattu yhdiste vinyylikloridi 
myös hajoaa kohtalaisen nopeasti biologisesti hapellisissa olosuhteis-
sa. Murskekerroksessa hajotusmikrobien määrä on pienehkö. Arviossa 
esitettyjen syiden ja rakenteellisten ratkaisujen vuoksi on hyvin epäto-
dennäköistä, että merkittävää kloorattujen yhdisteiden kulkeutumista 
rakennuksen kellaritilan sisäilmaan voisi tapahtua. Kulkeutuminen huo-
neilmaan arvioidaan merkityksettömän vähäiseksi.

Maaperän pintakerroksen massanvaihto estää altistumisen haitta-
aineille pölyämisen, maansyönnin tai suoran ihokosketuksen kautta. 
Alueella ei viljellä ravintokasveja eikä alueen pohjavettä käytetä talous-
vetenä. Altistumista haitta-aineiden huoneilmaan kulkeutumisen kautta 
ei arvioida tapahtuvan. Rakennusten ulkopuolisilla pinnoitetuilla alueilla 
tilapäisesti oleskelevien altistuminen maaperän haitta-aineille ei ole 
mahdollista. Altistuminen vesijohtoveden kautta estetään.

Alue on vanhaa teollisuus- ja katualuetta, joka on pääosin asfaltoitu ei-
kä alueella ole merkittäviä luontoarvoja, kasvillisuutta tai eliöstöä. Alu-
eelta ei myöskään kulkeudu haitta-aineita alueille, joissa on merkittäviä 
luontoarvoja. Maaeliöiden arvioidaan sopeutuneen nykyisiin olosuhtei-
siin. Osa alueelle istutettujen puiden juurista saattaa ulottua ajan ku-
luessa istutuskuopan ulkopuolelle, mutta haitta-aineiden vaikutukset 
arvioidaan merkityksettömiksi, koska pääosa juurista tulee sijaitsemaan 
istutuskuopan sisällä, joten kasvien ravinteiden ja veden otosta pääosa 
tapahtuu pilaantumattoman maaperän kautta. Kohteesta todetuista 
haitta-aineista ei arvioida olevan merkittävää ekologista riskiä.

Arvion mukaan alueen haitta-aineet eivät suunnitellussa tulevassa käy-
tössä aiheuta merkittäviä riskejä. Uusien, alueen maaperässä aiemmin 
toteamattomien haitta-aineiden havaitseminen on epätodennäköistä. 
Rautasyanidin esiintyminen on kuitenkin mahdollista.
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Kunnostustavoitteet asetetaan erikseen asuinkiinteistön ja toimitilakiin-
teistön pintamaalle, rakennusten alapuoliselle maaperälle sekä katua-
lueiden maaperälle.

Mikäli kunnostuksen aikana epäillään, että alueella on aiemmin totea-
mattomia haitta-aineita, tehdään tarvittavat analyysit, kartoitetaan hait-
ta-aineiden esiintymislaajuus ja arvioidaan kunnostustarve. Asiasta il-
moitetaan välittömästi Helsingin kaupungin ympäristöpalveluiden ym-
päristöseuranta- ja -valvontayksikölle.  

Mikäli kohteeseen jää tai kohteessa käytetään hyödyksi kynnysarvopi-
toisuuden ylittäviä maa-aineksia, niiden sijainti ja massamäärä arvioi-
daan kunnostuksesta laadittavassa loppuraportissa ja maiden sijainti 
merkitään kartalle. Nämä massat aiheuttavat rajoitteen alueen tuleviin 
kaivuihin, koska massat eivät ole sijoitettavissa vapaasti.    

Puhdistusmenetelmä ja työn toteutus

Työssä noudatetaan mahdollisuuksien mukaan jätelaissa esitettyä etu-
sijajärjestystä. Kunnostusmenetelmäksi on valittu massanvaihto haitta-
aineiden ominaisuuksien ja rakentamisen aiheuttaman maanrakennus-
työtarpeen vuoksi.

Kunnostus toteutetaan rakentamisen edellyttämässä aikataulussa. 
Maa-ainekset kaivetaan haitta-ainepitoisuustasojen mukaisesti ja toimi-
tetaan vastaanottopaikkoihin, joilla on lupa ottaa vastaan kohteessa to-
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detuilla haitta-aineilla pilaantuneita maa-aineksia. Jätteet erotellaan 
kaivetuista maista esimerkiksi seulomalla tai välppäkauhalla ja toimite-
taan asianmukaisesti lajiteltuina vastaanottopaikkoihin. Suuret kivet py-
ritään erottelemaan työmaalla ja toimittamaan hyötykäyttöön. Alueelta 
poistettavista pilaantuneen maan kuormista laaditaan siirtoasiakirjat 
vastaanottopaikkoja varten.

Kunnostus päätetään, kun rakentamisen vaatimat kaivutyöt on tehty ja 
kohteen maaperä on puhdistettu kunnostustavoitteiden mukaisesti tai 
kaivualueen reuna saavutetaan. Pilaantuneen maan kunnostuksen jat-
kotoimia ei ole.

Puhdistustyön laadunvalvonta

Kunnostuksen valvoja ohjaa kunnostustyötä maaperän pilaantunei-
suustutkimuksissa todettujen ja kunnostuksen aikana tarvittaessa otet-
tavien näytteiden analyysitulosten perusteella. Kaivun ohjausnäytteet 
otetaan noin 10 osanäytteen kokoomanäytteinä vastaamaan kaivetta-
vaa ja poisvietävää maa-ainesta. Näytteistä analysoidaan laboratorios-
sa haitta-aineet, joita kyseisellä kaivualueella on havaittu kynnysarvot 
ylittävinä pitoisuuksina. Osa ohjaavista analyyseistä voidaan tehdä ky-
seisille haitta-aineille soveltuvilla kenttämittauslaitteilla. Osa kenttäana-
lyyseistä varmistetaan kuitenkin aina laboratorioanalyyseillä. Kunnos-
tuksen aikaisia näytteitä otetaan siten, että haitta-aineita sisältävät 
maat voidaan luotettavasti ohjata pitoisuustasojen mukaisesti vastaa-
nottopaikkoihin. Mikäli aistinvaraisesti epäillään maaperässä olevan ai-
kaisemmissa tutkimuksissa toteamattomia haitta-aineita, maamassois-
ta otetaan näytteet laboratorioanalyysejä varten.

Rakentamisen vaatiman kaivun jälkeen jäännöspitoisuudet varmiste-
taan näytteillä, joita otetaan maalajikerroksittain kaivannon seinämästä, 
niin että yksi näyte vastaa enintään noin 20 metriä leveää ja yhden 
metrin korkuista seinämää. Jäännöspitoisuusnäytteitä ei oteta, jos kai-
vu päättyy ponttiseinään. Kaivannoista otetaan pohjanäytteet siten, että 
yksi näyte vastaa noin 200 m²:n alaa. Jäännöspitoisuusnäytteistä ana-
lysoidaan kyseisellä kaivualueella todetut haitta-aineet. 

PCDD/F -yhdisteiden esiintymisaluetta tarkennetaan kunnostuksen yh-
teydessä otettavilla näytteillä. Rakentamisen vaatiman ja kunnostusta-
voitteiden edellyttämän kaivutason alapuolisen maaperän PCDD/F -
yhdisteiden esiintymistä selvitetään erillisellä tutkimuksella kunnostus-
työn aikana. Mikäli kaivutason alapuolella todetaan esiintyvän PCDD/F 
-yhdisteitä kynnysarvon ylittävinä pitoisuuksina, jäännöspitoisuusnäyt-
teistä analysoidaan kyseiset yhdisteet. 

Työn aiheuttamien terveys- ja ympäristöriskien hallinta
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Kunnostuksen osa-alueet aidataan ja alueelle asennetaan pilaantu-
neen maaperän kunnostamisesta kertovat kyltit.

Työnaikaista altistumista maaperän ja kaivantovesien haitta-aineille 
hallitaan työsuojelun keinoin. Kunnostuskohteessa noudatetaan PAH-
yhdisteillä, öljyhiilivedyillä, BTEX-yhdisteillä, haihtuvilla klooratuilla yh-
disteillä sekä syanideilla ja alkuaineilla pilaantuneiden alueiden kunnos-
tukselle soveltuvaa työsuojeluohjetta. Urakoitsija järjestää tarvittaessa 
perehdyttämistilaisuuden. Haitta-aineiden riskeiltä kaivun aikana suo-
jaudutaan haitta-ainetyypin mukaan valittavilla suojaimilla ja suojavaat-
teilla. Melulta ja tärinältä suojaudutaan normaaleilla maanrakennustyö-
hön liittyvillä toimenpiteillä. 

Haitta-ainepitoisen maa-aineksen leviäminen kunnostustyömaan ulko-
puolelle estetään peittämällä pilaantuneiden maiden kuormat. Kuljetuk-
set pyritään ohjaamaan pilaantumattoman alueen kautta tai ajoa varten 
rakennetaan louhepeti. 

Veden tutkiminen ja käsittely

Rakentamisen vaatima kaivu ulottuu orsivesipinnan alapuolelle, joten 
kaivantoja joudutaan kuivattamaan kaivun aikana. Lisäksi vesiä tulee 
pohjavedenpinnan alentamisesta. Pumpattavasta kaivantovedestä ote-
taan näytteitä säännöllisesti. Kaivantovedestä analysoidaan ne haitta-
aineet, joita tutkimuksissa on todettu alemman ohjearvon ylittävinä pi-
toisuuksina (alkuaineet, PAH-yhdisteet, öljyhiilivedyt ja BTEX-yhdisteet) 
sekä syanidit, klooratut alifaattiset yhdisteet ja kiintoainepitoisuus. Erik-
seen pumpattavasta pohjavedestä analysoidaan aluksi samat yhdisteet 
kuin kaivantovedestä. Mikäli pohjavedessä ei todeta tutkimuksissa 
alemman ohjearvon ylittävinä pitoisuuksina todettuja haitta-aineita, 
pohjavedestä analysoidaan vähintään syanidien, kloorattujen alifaattis-
ten yhdisteiden ja BTEX-yhdisteiden pitoisuudet. Tulosten perusteella 
päätetään vesien käsittelytavasta. Laboratorioanalyysien jatkotarve 
päätetään ensimmäisten analyysitulosten perusteella. Kiintoainepitoi-
suutta tarkkaillaan jatkuvasti, jos vettä joudutaan pumppaamaan kai-
vannosta. 

Pumpattavat vedet johdetaan pääsääntöisesti jätevedenpuhdistamolle 
HSY:n lupaehtojen mukaisesti. Viemäröintiin haetaan lupa HSY:ltä. 
Veden esikäsittelymenetelminä voidaan käyttää esimerkiksi hienoai-
neksen erotusta ja aktiivihiilisuodatusta tai kiintoaineen erotusta, ilmas-
tusta ja öljynerotusta. Aktiivihiilisuodatin lisätään tarvittaessa käsittely-
järjestelmään, mikäli vesissä havaitaan haihtuvien kloorattujen yhdis-
teiden pitoisuuksia. Ympäristöviranomaiselle toimitetaan hyväksyttä-
väksi suunnitelma vesien käsittelystä, mikäli suunnitelma poikkeaa 
merkittävästi kunnostussuunnitelmassa esitetystä. 
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Kaivettujen maa-ainesten varastointi

Pilaantuneiden maiden välivarastointia kohteessa pyritään välttämään. 
Tarvittaessa massoja välivarastoidaan lyhytaikaisesti esimerkiksi mas-
sojen pilaantuneisuustutkimusten ajan. Pilaantuneita maa-aineksia va-
rastoidaan asfaltoidulla tai pilaantuneella alueella. Varastokasojen pö-
lyäminen estetään tarvittaessa kostuttamalla maata tai peittämällä ka-
sat. Varastokasat peitetään mahdollisen haitta-aineiden leviämisen es-
tämiseksi, mikäli haitta-ainepitoisia massoja välivarastoidaan kohtees-
sa viikonlopun yli. 

Huomiorakenteet

Kunnostusalueen maaperään jäävät alemman ohjearvon ylittävät hait-
ta-ainepitoisuudet merkitään huomioverkolla. Rakennusten alapuolelle 
ei asenneta huomioverkkoa. Eristysrakennetta käytetään, jos kaivan-
non seinämiin jää ylemmän ohjearvon ylittäviä pitoisuuksia orgaanisia 
haitta-aineita. Eristysrakenteesta toimitetaan suunnitelma hyväksyttä-
väksi ympäristöpalveluiden ympäristöseuranta- ja -valvontayksikköön 
ennen eristysrakenteen asentamista.

Maa-aineksen hyödyntäminen alueella

Kohteessa voidaan käyttää hyödyksi kohteesta rakentamisen takia kai-
vettuja, geoteknisiltä ominaisuuksiltaan täyttöihin kelpaavia haitta-
ainepitoisuuksiltaan alemmat ohjearvot alittavia maa-aineksia. Hyöty-
käytettävät maa-ainekset eivät sisällä muuta jätettä kuin palakooltaan 
alle 150 mm:n kokoisia betonin tai tiilen kappaleita enintään 10 %. 
Haihtuvia yhdisteitä tai elohopeaa sisältäviä tai haisevia massoja ei kui-
tenkaan käytetä hyödyksi. Asuinkiinteistön ja toimitilakiinteistön pinta-
maassa (0–0,5 metriä) ei kuitenkaan hyödynnetä haitta-
ainepitoisuuksiltaan kynnysarvot ylittäviä tai jätteellisiä maita. Mahdolli-
set hyötykäyttökohteet esitetään kunnostuksen loppuraportin kartassa 
ja merkitään maaperään huomioverkoin.

Toiminta poikkeuksellisissa tilanteissa

Jos kunnostuksen aikana havaitaan tutkimuksissa todetuista haitta-
aineista poikkeavia haitta-aineita tai mikäli massamäärät tai haitta-
aineiden pitoisuustasot kasvavat huomattavasti ennakkoon arvioiduis-
ta, asiasta ilmoitetaan ympäristöpalveluiden ympäristöseuranta- ja -
valvontayksikköön ja sovitaan tarvittavista toimenpiteistä.

Jälkiseuranta

Jälkiseuranta esitetään loppuraportissa. Pohjaveden jälkitarkkailua esi-
tetään. Jälkitarkkailutulosten perusteella arvioidaan pohjaveden haitta-
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aineiden aiheuttamat riskit. Alapohjatuuletuksen poistoputket varuste-
taan näytteenottomahdollisuudella, jotta poistoilmassa mahdollisesti 
esiintyviä haitta-ainepitoisuuksia voidaan seurata.

Tiedottaminen ja raportointi

Työmaavalvoja seuraa ja ohjaa kunnostustyön etenemistä sekä kirjaa 
toimenpiteet ja tapahtumat työmaapäiväkirjaan. Myös poikkeamat ja 
poikkeustilanteet kirjataan. Tarkkailu- ja jäännöspitoisuusnäytteiden 
määristä ja sijainneista ja analyysituloksista sekä alueelta lähtevistä au-
tokuormista pidetään kirjaa.

Kunnostuksen jälkeen laadittavassa loppuraportissa esitetään vähin-
tään kohteen kuvaus, kunnostusperiaatteet, luvat ja kunnostustavoit-
teet, vesien käsittely ja pumppausmäärät, näytteenotto- ja analytiikka-
menetelmät, kunnostuksen toteutus ja lopputulos, alueen viimeistely, 
hyötykäytetyt massat ja sijoitusalueet, riskinarvio tarvittaessa, jälkiseu-
ranta sekä johtopäätökset. Lisäksi esitetään piirustukset kunnostetuista 
alueista, massaseuranta, yhteenveto mittaustuloksista ja laboratorion 
analyysitodistukset. Loppuraportti toimitetaan Helsingin kaupungin ym-
päristöpalveluiden ympäristöseuranta- ja -valvontayksikköön kolmen 
kuukauden kuluessa työn loppumisesta.

Kunnostuksesta vastaavan henkilön ja ympäristöteknisen valvojan yh-
teystiedot ja kunnostuksen aloitusajankohta ilmoitetaan Helsingin kau-
pungin ympäristöpalveluiden ympäristöseuranta- ja -valvontayksikköön. 
Kunnostuksen päättymisestä tehdään erillinen ilmoitus. Helsingin kau-
punki vastaa kunnostustyöhön liittyvästä tiedottamisesta.

Puhdistustyön ajankohta

Kunnostustyöt toteutetaan rakentamisen edellyttämässä aikataulussa 
alustavan arvion mukaan keväästä 2021 alkaen. 

Ilmoituksen käsittely

Vireilläolosta ilmoittaminen ja kuuleminen sekä lausunnot

Ilmoituksesta ei ole esitetty muistutuksia tai mielipiteitä.

Ilmoituksesta ei ole pyydetty lausuntoja.

Ratkaisu

Ympäristöpalveluiden ympäristöseuranta- ja -valvontayksikön päällikkö 
on tarkastanut maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelun ympä-
ristönsuojelulain 136 §:n mukaisen ilmoituksen, joka koskee pilaantu-
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neen maaperän puhdistamista Sörnäisissä osoitteissa Vanha Talvitie 5 
ja 7, ja on päättänyt hyväksyä sen seuraavin määräyksin.

1. Puhdistustavoitteet

Alueelta on poistettava pilaantuneet maa-ainekset ja jätteet rakentami-
sen vaatimassa laajuudessa sekä ilmoituksessa esitettyjen tavoitteiden 
mukaisesti.
Maaperän pintakerrosten puhtaustavoitteet ovat seuraavat:
Asuinkiinteistön ja toimitilakiinteistön tiiviillä pinnoitteella päällystettyjen 
alueiden päällysteiden alapuolisten rakennekerrosten haitta-
ainepitoisuudet eivät saa ylittää valtioneuvoston asetuksen (214/2007) 
mukaisia kynnysarvoja ylimmässä 0,2 metrin paksuisessa kerroksessa. 
Muutoin asuinkiinteistön ja toimitilakiinteistön  maaperän ylimmän 0,5 
metrin pintakerroksen haitta-ainepitoisuudet eivät saa ylittää kynnysar-
voja. Katualueilla pinnoitteen alapuolisten rakennekerrosten haitta-
ainepitoisuudet eivät saa ylittää kynnysarvoja ylimmässä 0,2 metrin 
paksuisessa kerroksessa. Lasten leikkipaikoilla maaperän vähintään 
0,5 metrin paksuisessa pintakerroksessa haitta-ainepitoisuudet eivät 
saa ylittää kynnysarvoja.
(Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 136 §, Jätehuoltolaki 32 §, VNA 
214/2007)

Alueelle rakennettaviin rakennuksiin on toteutettava ilmoituksessa esi-
tetyt riskinhallintarakenteet. Kuvaus toteutetuista rakenteista ja arvio 
riskinhallintatoimien käyttötarpeesta tarkkailusuunnitelmineen on liitet-
tävä kunnostamisen jälkeen laadittavaan loppuraporttiin. (VNA 
214/2007 2 §)

Kunnallistekniset ja muut vastaavat rakenteet, esimerkiksi putket ja 
kaapelit, tulee asentaa siten, että niitä ympäröi riittävä, mutta vähintään 
0,3 metriä paksu pilaantumattoman maan kerros, jossa haitta-aineiden 
pitoisuudet alittavat kynnysarvot. Myös rakenteiden yläpuolelle tulee si-
joittaa pilaantumatonta maata, jossa alittuvat kynnysarvot. Ko. maa-
ainekset eivät saa sisältää jätejakeita. Ilmoitusalueella vesijohtoverkos-
to on rakennettava sellaisista materiaaleista ja siten, että alueen maa-
perässä ja orsivedessä olevat haitta-aineet eivät pääse kulkeutumaan 
talousveteen. (VNA 214/2007 2, 3, 4 §)

Alueelta tulee poistaa jätejakeet, jotka saattavat aiheuttaa haittaa tai 
vaaraa ympäristölle tai terveydelle. (Jätelaki 5, 12, 13 §)

Kunnostettavalta alueelta on poistettava maa-ainekset, joista voi arvion 
mukaan aiheutua hajuhaittaa. (VNA 214/2007 2 §)

Ilmoitusalueelle tehtäviltä istutusalueilta, puiden istutusalueet ja nur-
mialueet mukaan lukien, on poistettava maa-aines, jossa haitta-
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ainepitoisuudet ylittävät kynnysarvot, ja jätetäyttö riittävän syvältä, jotta 
istutus- ja muiden hoitotöiden yhteydessä ei jouduta käsittelemään hait-
ta-ainepitoisia tai jätteitä sisältäviä maa-aineksia. (JL 5, 12, 13 §, VNA 
214/2007 2 §) 

Mikäli kunnostuksen aikana havaitaan merkittävästi korkeampia haitta-
ainepitoisuuksia tai pilaantuneisuutta merkittävästi laajemmalla alueel-
la, tulee kunnostustoimien riittävyys arvioida uudelleen. (VNA 214/2007 
2, 3, 4 §)

Jos maaperässä havaitaan aiemmin toteamattomia haitta-aineita kyn-
nysarvot ylittävinä pitoisuuksina, maaperän pilaantuneisuus ja puhdis-
tustarve on arvioitava näiden haitta-aineiden osalta valtioneuvoston 
asetuksen (214/2007) mukaisesti. Arviointi on toimitettava tarkastetta-
vaksi ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle ennen puhdistustyön jat-
kamista. Jos kyseiset maa-ainekset poistetaan alueelta, ei arviointia 
tarvitse tehdä. (VNA 214/2007 2, 3, 4 §)

Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle on ilmoitettava välittömästi, 
jos työn aikana ilmenee odottamattomia ympäristö- tai terveysvaikutuk-
sia tai tarve poiketa ilmoituspäätöksen mukaisesta suunnitelmasta. 
Tarvittaessa on lisäksi esitettävä suunnitelma puhdistustyön jatkami-
sesta, jotta uuden ilmoitusmenettelyn tai toimenpiteiden tarvetta voi-
daan harkita. (YSL 134, 136, 172 §)

2. Haitta-ainetutkimukset ja puhdistustyön laadunvalvonta

Pilaantuneiden maiden kaivun jälkeen on otettava jäännöspitoisuus-
näytteitä kokoomanäytteinä ilmoituksessa esitetyllä tiheydellä. Jään-
nöspitoisuusnäytteistä on tutkittava laboratoriossa niiden haitta-
aineiden pitoisuudet, joita kyseisellä kaivualueella on havaittu valtio-
neuvoston asetuksen (214/2007) mukaisten kynnysarvojen ylittävinä pi-
toisuuksina. PCDD/F-yhdisteiden pitoisuudet on tarpeen tutkia vain nii-
den tutkimuksin rajatulta esiintymisalueelta otetuista jäännöspitoisuus-
näytteistä. (YSL 6 §)

Analyysi- ja mittausmenetelmien on oltava luotettavia ja riittävän tark-
koja. Kenttämittauslaitteiden ja -välineiden on oltava tarkoitukseen so-
pivia, kunnossa ja oikein kalibroituja. (YSL 209 §)

3. Pilaantuneen maa-aineksen eristäminen ja merkitseminen

Kaivualueille tai sen reunoille jäävät maa-ainekset, joissa jonkin haitta-
aineen pitoisuus ylittää alemman ohjearvon, on merkittävä tavanomai-
sesta maanrakentamisesta poikkeavalla huomiorakenteella. Rakennus-
ten alapuolelle ei ole tarpeen asentaa huomiorakenteita. Jos kaivualu-
eelle tai sen reunoille jää maa-aineksia, joissa jonkin kulkeutuvan ja/tai 
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haihtuvan haitta-aineen pitoisuus ylittää alemman ohjearvon, on arvioi-
tava eristysrakenteen tarve. Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle 
on toimitettava tarkastettavaksi arvio eristysrakenteiden tarpeesta ja 
tarvittaessa suunnitelma käytettävistä eristysrakenteista ennen ko. ra-
kenteiden asentamista tai työn jatkamista kyseisellä paikalla. (JL 13 §, 
YSL 139 §)

Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle on varattava tilaisuus huomio- 
ja eristysrakenteiden tarkastamiseen ennen kaivannon täyttöä. (YSL 
172 §)

4. Maa-ainesten hyödyntäminen alueella

Hyötykäytettävästä maa-aineksesta ei saa aiheutua vaaraa tai haittaa 
ympäristölle tai terveydelle. Alueelta kaivettuja maa-aineksia, joissa 
haitta-ainepitoisuudet ovat valtioneuvoston asetuksen (214/2007) mu-
kaisten kynnysarvojen ja alempien ohjearvojen välissä, voidaan käyttää 
alueella hyödyksi ilmoituksessa esitetyn mukaisesti ja esitetyin rajauk-
sin. Myöskään PCDD/F-yhdisteitä kynnysarvon ylittäviä pitoisuuksia si-
sältäviä maa-aineksia ei saa hyödyntää. Asuinkiinteistön ja toimitilakiin-
teistön alueilla hyödynnettävien kaivumaiden päälle on tultava ilmoituk-
sessa esitetyn mukaisesti vähintään 0,5 metrin paksuinen kerros maa- 
tai kiviaineksia, joissa haitta-ainepitoisuudet alittavat kynnysarvot. Ka-
tualueella hyödynnettävien kaivumaiden päälle on tultava vähintään 0,2 
metrin paksuinen kerros maa- tai kiviaineksia, joissa haitta-
ainepitoisuudet alittavat kynnysarvot. Maa-ainesten hyödyntäminen ei 
saa olla ristiriidassa määräyksen 1 tavoitteiden kanssa. Hyötykäytöstä 
on tehtävä yksityiskohtainen suunnitelma, joka on toimitettava tarkas-
tettavaksi ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle vähintään viikkoa 
ennen hyötykäytön aloittamista. Suunnitelmaan tulee sisältyä arvio 
hyötykäytettävien maa-ainesten sisältämien haitta-aineiden ympäristö- 
ja terveysvaikutuksista. (YSL 136 §, JL 5, 6, 8 §)

5. Työn aiheuttamien terveys- ja ympäristöriskien hallinta

Maan kaivu, mahdollinen esikäsittely ja varastointi sekä kuljetus on teh-
tävä ilmoituksessa esitettyjen suunnitelmien mukaisesti niin, ettei maa-
ta tai haitta-aineita leviä ympäristöön ilman kautta, veden mukana tai 
muilla tavoin. Välivarastoinnissa on kiinnitettävä huomiota pilaantunei-
den ja pilaantumattomien maakerrosten sekoittumisen estämiseen se-
kä siihen, että pilaantunutta vettä ei pääse valumaan välivarastokaso-
jen alapuolisiin maakerroksiin. Voimakkaasti haitta-aineelta haisevien 
maamassojen välivarastointia alueella on vältettävä. Jos voimakkaasti 
haitta-aineelta haisevia maamassoja kuitenkin on tarpeen varastoida 
alueella, on ko. varastokasat peitettävä. (JL 13 §)
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Jätteitä saa luovuttaa kuljetettavaksi vain alueellisen elinkeino-, liiken-
ne- ja ympäristökeskuksen ylläpitämään jätehuoltorekisteriin merkityille 
kuljetusliikkeille. (JL 29 §) 

6. Vesien tutkiminen ja käsittely

Kaivantovesistä on tutkittava vähintään ilmoituksessa esitettyjen haitta-
aineiden pitoisuudet, mutta ilmoituksesta poiketen kaivantovesistä on 
tutkittava lisäksi kaikkien niiden haitta-aineiden pitoisuudet, joita kysei-
sessä kaivannossa on havaittu kynnysarvot ylittävinä pitoisuuksina. 
HSY:n antama lupa vesien johtamisesta jätevesiviemäriin on esitettävä 
ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle ennen vesien johtamisen aloit-
tamista. Veden poistamisesta muualle kuin jätevesiviemäriin tai luvan-
varaiseen vastaanottopaikkaan on toimitettava ympäristöpalveluille tar-
kastettavaksi erillinen suunnitelma vähintään kaksi viikkoa ennen ve-
den johtamisen aloittamista. (YSL 155, 172 §)

7. Tiedottaminen ja raportointi

Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle tehtävästä aloitusilmoitukses-
ta on käytävä ilmi maaperän puhdistustyön aloitusajankohta, työn vas-
tuuhenkilöiden ja puhdistustyön valvonnasta vastaavan ympäristötekni-
sen valvojan yhteystiedot työn aikana sekä kaivettujen haitta-
ainepitoisten maa-ainesten vastaanottopaikat. Aloitusilmoitus on tehtä-
vä jokaisesta pilaantuneen maan puhdistamisen osa-alueesta erikseen. 
(YSL 172 §)

Pilaantuneisuuden jatkumisesta ilmoitusalueen ulkopuolelle on ilmoitet-
tava ympäristöseuranta- ja -valvontayksikölle ja kyseisen alueen maa-
nomistajalle. (YSL 134, 136, 172 §, JL 13 §)

Päätöksen perustelut

Yleiset perustelut

Ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan maaperän ja pohjaveden puh-
distamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yhteydessä 
kaivetun maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen 
toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä tekemällä siitä il-
moitus, jos puhdistaminen ei luvun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. 
Ilmoitus on tehtävä viimeistään 45 vuorokautta ennen puhdistamisen 
kannalta olennaisen työvaiheen aloittamista. 

Valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta pää-
töksen. Päätöksessä on annettava tarvittavat määräykset pilaantuneen 
alueen puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksen 
hyödyntämisestä sekä tarkkailusta. Pilaantuneen alueen puhdistamisen 
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on katettava toimet, jotka ovat tarpeen pilaavien aineiden poistamisek-
si, vähentämiseksi, leviämisen estämiseksi tai hallitsemiseksi. Päätös 
on annettava tiedoksi ja siitä on tiedotettava noudattaen, mitä ympäris-
tönsuojelulain 85 §:ssä säädetään.

Ympäristönsuojelulain 237 §:n mukaan velvollisuuteen puhdistaa pi-
laantunut maaperä ennen ympäristönsuojelulain (527/2014) voimaantu-
loa sovelletaan 133 §:ä, jos pilaantuminen on aiheutettu 31.12.1993 
jälkeen. Ympäristönsuojelulain (527/2014) 135 ja 136 §:n tai ympäris-
tönsuojelulain (86/2000) 14 §:n nojalla annettuja valtioneuvoston ase-
tuksia (713/2014) ja (214/2007) sovelletaan kuitenkin myös ennen 
1.1.1994 aiheutettuun maaperän pilaantumiseen.

Maaperän pilaantumiseen, joka on tapahtunut ennen jätelain 
(1072/1993) voimaantuloa 1.1.1994, sovelletaan ennen 1.1.1994 voi-
massa olleita jätehuoltolain säännöksiä, mm. jätehuoltolakia. Asian kä-
sittelyyn ja menettelyyn sovelletaan ympäristönsuojelulakia (527/2014) 
ja jätelakia (646/2011). 

Kohteen maaperä on pilaantunut ennen vuotta 1994 pääasiassa aluei-
den täytöistä ja/tai aiemmasta toiminnasta alueella.

Jätehuoltolain 32 §:ssä on säädetty kiellosta pilata ympäristöä (ros-
kaamiskielto) ja 33 §:ssä on säädetty puhdistamisvastuusta. 

Edellä annetut määräykset pilaantuneen maaperän kunnostamisesta 
ovat tarpeellisia, jotta kiinteistön maaperä täyttää jätehuoltolain 32 §:n 
ja ympäristönsuojelulain 16 §:n mukaiset terveyden- ja ympäristönsuo-
jelun vaatimukset.

Pilaantuneisuuden arviointiperiaatteet

Valtioneuvoston asetuksessa (214/2007) maaperän pilaantuneisuuden 
ja puhdistustarpeen arvioinnista on säädetty maaperän yleisimpien 
haitta-aineiden pitoisuuksille kynnysarvot sekä alemmat ja ylemmät oh-
jearvot. Näitä pitoisuusarvoja käytetään apuna maaperän pilaantunei-
suuden ja puhdistustarpeen arvioinnissa. Jos jonkin haitta-aineen pitoi-
suus ylittää kynnysarvon, on arvioitava maaperän pilaantuneisuus ja 
puhdistustarve. 

Herkkyydeltään tavanomaisessa maankäytössä, kuten asuin-, puisto- 
ja virkistysalueilla, maaperää pidetään yleensä pilaantuneena, jos jon-
kin haitta-aineen pitoisuus ylittää alemman ohjearvon. Teollisuus-, va-
rasto- tai liikennealueella tai muulla vastaavalla alueella maaperää pi-
detään yleensä pilaantuneena, jos jonkin haitta-aineen pitoisuus ylittää 
ylemmän ohjearvon. Vastaavalla alueella tarkoitetaan esimerkiksi pääl-
lystettyjä työpaikka-alueita, joilla ei ole asuinrakennuksia ja joiden 
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maaperän suojelun tarve ei ole ihmisen toiminnan vuoksi erityinen. 
Puhdistustavoitteet voidaan määrittää myös tarkennetulla riskinarviolla, 
joka perustuu maankäyttöön ja muihin olosuhteisiin.

Valtioneuvoston asetuksen mukaisia ohjearvoja voidaan käyttää öljyhii-
livetyjen kunnostustavoitteena, mikäli tarkennetulla riskinarviolla voi-
daan osoittaa, että ko. pitoisuuksilla öljyhiilivetyjen aiheuttamat haitat ja 
riskit ovat hyväksyttävällä tasolla.

Mikäli alueen maankäyttö muuttuu myöhemmin, pitää pilaantuneisuus 
ja puhdistustarve arvioida tarvittaessa uudelleen vastaamaan muuttu-
nutta tilannetta.

Päätöksessä pilaantumattomalla maa-aineksella tarkoitetaan maata, 
jossa haitta-aineiden pitoisuudet eivät ylitä kynnysarvoja. Pilaantumat-
tomalla maa-aineksella, jossa on kohonneita haitta-ainepitoisuuksia, 
tarkoitetaan maata, jossa jonkin haitta-aineen pitoisuus on kynnysarvon 
ja alemman ohjearvon välissä. Pilaantuneella maa-aineksella tarkoite-
taan maata, jossa yhden tai useamman haitta-aineen pitoisuus ylittää 
alemman ohjearvon. 

Kaivettu pilaantunut maa-aines on vaarallista jätettä, jos valtioneuvos-
ton asetuksessa jätteistä (179/2012) esitetyt kriteerit täyttyvät. Jos 
maa-aineksessa todetaan olevan haitallisia aineita, niiden vaaraomi-
naisuudet on selvitettävä tarvittaessa.

Haitta-ainepitoisten maa-ainesten luokittelu

Kaivetut haitta-ainepitoiset maa-ainekset luokitellaan kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia sisältäviksi maa-aineksiksi, tavanomaisiksi jätteiksi 
luokiteltaviksi pilaantuneiksi maa-aineksiksi sekä vaarallisiksi jätteiksi 
luokiteltaviksi pilaantuneiksi maa-aineksiksi.

Tiedon siirtäminen

Ympäristönsuojelulain 139 §:n mukaan maa-alueen luovuttajan tai 
vuokraajan on esitettävä uudelle omistajalle tai haltijalle käytettävissä 
olevat tiedot alueella harjoitetusta toiminnasta sekä jätteistä tai aineis-
ta, jotka saattavat aiheuttaa tai ovat aiheuttaneet maaperän tai pohja-
veden pilaantumista, sekä alueella mahdollisesti tehdyistä tutkimuksis-
ta tai puhdistustoimenpiteistä. 

Määräysten perustelut

1. Puhdistustavoitteet

Kohteessa on tarve pilaantuneen maan poistamiselle rakentamisen 
vuoksi. Kohteen pilaantuneen maaperän puhdistustavoitteet on määri-
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tetty riskinarvioperusteisesti. Katualueelta poistetaan tumma, korkeita 
haitta-ainepitoisuuksia sisältävä kerros tasolle -1 metriä ja muut jätteet 
poistetaan kaivurintauksista sekä kaivantojen pohjilta ja seinämistä. 
Haitta-aineille ei aseteta tavoitepitoisuuksia katualueille. Tonttialueelle 
on asetettu tavoitepitoisuuksia pintamaan ja rakennusten alapuolisen 
maaperän haitta-aineille. Jätteet poistetaan asuin- ja toimitilarakennus-
ten alueelta pintamaista ja kaivurintauksesta ja puujätteet tasolle -1 
metriä. Lisäksi rakennuksiin on suunniteltu riskinhallintaratkaisuja. Eri 
riskinhallintaratkaisujen käyttötarvetta voidaan arvioida myös jälkitark-
kailutulosten perusteella. Jälkitarkkailusuunnitelma esitetään ilmoituk-
sen mukaan kunnostuksen loppuraportissa.

Päätöksessä on lisäksi annettu määräyksiä maaperän pilaantumatto-
man pintakerroksen paksuudesta eri alueilla estämään suoran koske-
tuksen mahdollisuutta haitta-ainepitoiseen maa-ainekseen esimerkiksi 
niin, ettei pinnoitteiden uusimistöiden aikana ole mahdollista altistua 
haitta-aineille.

Pilaantuneiden maiden poistamisella riittävän laajalti putki- ja kaapeli-
kaivantojen kohdilta varmistetaan, etteivät työntekijät myöhemmin teh-
tävien uusimistöiden yhteydessä altistu haitta-aineille tai haitta-aineet 
pääse kulkeutumaan esim. asennettujen putkien kautta käyttöveteen. 
Myöskään putki- ja kaapelikaivantojen täytöissä ei saa käyttää maa-
aineksia, joiden haitta-ainepitoisuudet ylittävät kynnysarvot.

Mikäli alueen maaperässä tai orsivedessä todetaan haitta-aineita, jotka 
voivat kulkeutua talousveteen tavallisten putkimateriaalien läpi, tulee 
alueen vesijohtoverkoston materiaaleissa ottaa huomioon nämä haitta-
aineet, jotta haitta-aineiden kulkeutumista talousveteen ei pääse tapah-
tumaan. Lisäksi haitta-aineet voivat vaikuttaa esimerkiksi materiaalien 
kestävyyteen.

Jätejakeiden poistamisella estetään mahdollisen haitan tai vaaran ai-
heutuminen ympäristölle tai terveydelle. Jätteiden haitattomuus voi-
daan osoittaa esimerkiksi kemiallisilla analyyseillä tai liukoisuustesteil-
lä. 

Alueella on havaittu haisevia haitta-aineita sisältäviä maa-aineksia. Li-
säksi joidenkin orgaanisten yhdisteiden hajukynnys voi olla matala ja 
yhdisteet voivat aiheuttaa viihtyvyyshaittoja. Tämän vuoksi määräyk-
sessä edellytetään poistamaan maa-ainekset, joista arvion mukaan voi 
aiheutua hajuhaittaa.

Istutusalueilla kasvualustan haitta-ainepitoisuuksien rajoittamisella es-
tetään työntekijöiden altistumista haitta-aineille istutusten perustamis-, 
muutos- ja hoitotöiden yhteydessä.
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Kunnostustoimien riittävyys edellytetään arvioitavaksi, mikäli työn aika-
na havaitaan pilaantuneisuutta aiemmin havaittua laajemmalla alueella 
tai huomattavasti korkeampia haitta-ainepitoisuksia. 

Puhdistustyön aikana mahdollisesti havaittavien uusien haitta-aineiden 
riskien arviointi kynnysarvot ylittäville haitta-ainepitoisuuksille on tar-
peen, koska kynnysarvopitoisuus toimii herätearvona pilaantuneisuu-
den ja puhdistustarpeen arvioinnissa.

Ympäristöseuranta- ja -valvontayksikkö voi antaa lisäohjeita pilaantu-
neen maan puhdistamisesta tai päättää jatkokäsittelystä ympäristön-
suojelulain 136 §:n mukaisesti puhdistustyön aikana ilmenneiden yllät-
tävien tietojen perusteella. 

2. Haitta-ainetutkimukset ja puhdistustyön laadunvalvonta

Jäännöspitoisuusnäytteistä on tarpeen tutkia niiden haitta-aineiden pi-
toisuudet, joita kohteessa on havaittu kynnysarvon ylittävinä pitoisuuk-
sina, koska kynnysarvopitoisuus toimii herätearvona pilaantuneisuuden 
ja puhdistustarpeen arvioinnissa. Lisäksi haitta-ainepitoisuudet voivat 
vaihdella täyttömaassa. PCDD/F-yhdisteiden jäännöspitoisuudet voi-
daan esiintymisalueen rajauksen jälkeen ottaa esiintymisalueelta.

Pitoisuuksien mittaamisessa kenttämenetelmät ovat epätarkempia kuin 
laboratoriomenetelmät. Valtioneuvoston asetuksen (214/2007) mukaan 
tutkimusten tulee perustua standardoituihin tai niitä luotettavuudeltaan 
vastaaviin menetelmiin. Tämän vuoksi näytteet tai osa niistä on analy-
soitava laboratoriomenetelmin. Jäännöspitoisuusnäytteiden laborato-
riomäärityksillä saadaan mitattua myös niiden haitta-aineiden pitoisuu-
det, joille ei ole käytettävissä kenttämittausmenetelmää ja mahdollisesti 
niiden haitta-aineiden pitoisuudet, joita ei ole aiemmin tutkittu.

3. Pilaantuneen maa-aineksen eristäminen ja merkitseminen

Huomiorakenteet toimivat merkkinä pilaantuneen maan rajasta. Eristys-
rakenteilla estetään haitta-aineiden kulkeutuminen. Eristyssuunnitel-
man toimittamisella etukäteen tarkastettavaksi varataan ympäristöseu-
ranta- ja -valvontayksikölle mahdollisuus arvioida eristysrakenteen riit-
tävyys estämään haitta-aineiden leviäminen puhdistetulle alueelle. 

Tiedot huomio- ja eristysrakenteiden asentamisesta ovat tarpeen vi-
ranomaisvalvonnassa.

4. Maa-ainesten hyödyntäminen alueella

Ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan ilmoituskäsittelyllä voidaan kä-
sitellä maaperän puhdistamisen yhteydessä kaivetun maa-aineksen 
hyödyntäminen kaivualueella.
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Kunnostuskohteesta kaivettujen kohonneita haitta-ainepitoisuuksia si-
sältävien maa-ainesten hyödyntämisen edellytyksenä on, että hyöty-
käytettävästä maa-aineksesta ei aiheudu vaaraa tai haittaa ympäristöl-
le tai terveydelle, tämän vuoksi ympäristöpalvelut tarkastaa kohdekoh-
taisen suunnitelman. PCDD/F-yhdisteitä sisältävien maa-ainesten hyö-
tykäyttö alueella on kielletty haitta-aineiden haitallisten ominaisuuksien 
vuoksi. Ilmoituksessa on esitetty, että haihtuvia haitta-aineita tai eloho-
peaa sisältäviä tai haisevia massoja ei hyödynnetä.

Katualueella vähintään 0,2 metrin pilaantumattomalla maakerroksella, 
jossa haitta-ainepitoisuudet eivät ylitä kynnysarvoja, pinnoitteen ja ko-
honneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävän maakerroksen välillä este-
tään suora kosketus haitta-ainepitoiseen maa-ainekseen esimerkiksi 
pinnoitteen uusimistöiden aikana.

5. Työn aiheuttamien terveys- ja ympäristöriskien hallinta

Määräys on tarpeen ehkäisemään ympäristö- ja terveyshaittoja.

Alueelta luvanvaraisiin vastaanottopaikkoihin kuljetettava pilaantunut 
maa-aines on jätelain tarkoittamaa jätettä. Jätelain mukaan jätettä saa 
luovuttaa vain jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljetusliikkeelle tai sil-
le, jolla on oikeus ottaa vastaan jätettä ympäristöluvan nojalla.

6. Veden tutkiminen ja käsittely

Viemärin omistajan tai haltijan antaman luvan sekä veden puhdistus- ja 
johtamissuunnitelmien esittäminen ympäristöseuranta- ja 
-valvontayksikölle ennen vesien johtamista on tarpeen viranomaisval-
vonnassa.  

7. Tiedottaminen ja raportointi

Tiedot ovat tarpeen viranomaisvalvonnassa. 

Ilmoituksen käsittelymaksu ja sen määräytyminen

Helsingin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen taksan (ympäris-
tö- ja lupajaosto 12.4.2019, 91 §) perusteella ilmoituksen käsittelystä 
peritään 1560,00 euron maksu.

Sovelletut säännökset

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 5, 6, 16, 17, 27, 31, 32, 43, 44, 84, 
85, 133, 134, 135, 136, 138, 139, 172, 190, 191, 200, 205, 209, 222, 
226, 227, 237 §
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 25, 26 §
Jätelaki (646/2011) 5, 6, 8, 13, 15, 29, 118, 120, 121, 149, 150 §
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Jätehuoltolaki (673/1978) 3, 21, 23, 32, 33 §
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 2, 3, 4, 11, 24 §
Valtioneuvoston asetus jätteistä annetun valtioneuvoston asetuksen 
muuttamisesta (86/2015) 3, 10, 24 §
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-
peen arvioinnista (214/2007)
Hallintolaki (434/2003) 34 §

Päätöksen tiedoksianto ja voimassaolo

Päätöksestä kuulutetaan julkisesti Helsingin kaupungin internetsivulla, 
osoitteessa https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/julkaisut-ja-
aineistot/ilmoitukset/

Päätöksen katsotaan tulleen valitukseen oikeutettujen tietoon seitse-
mäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisesta. Päätös on lainvoimai-
nen valitusajan jälkeen, mikäli päätöksestä ei valiteta. 

Päätös on voimassa 10 vuotta antopäivästä.

Muutoksenhaku ja täytäntöönpano

Valitusosoitus on liitteenä asianosaisille. Päätöstä on noudatettava 
muutoksenhausta huolimatta, jollei valitusviranomainen toisin määrää.

Laskutus

Helsingin kaupungin Taloushallintopalvelu-liikelaitos toimittaa laskun 
ilmoituksen tekijälle.

Lisätiedot
Virpi Salo, ympäristötarkastaja, puhelin: 310 32047

virpi.salo(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Hallintovalitus, YSL ilmoituspäätös
Otteet

Ote Otteen liitteet
Maaomaisuuden kehittäminen ja 
tontit -palvelu

Hallintovalitus, YSL ilmoituspäätös

Uudenmaan ELY-keskus Hallintovalitus, YSL ilmoituspäätös
Etelä-Suomen AVI/työsuojelu
HSY/jätevedenpuhdistusosasto
Rakennusvalvontapalvelut
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Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 27.4.2021 ja asianosaista koskeva päätös on lähetetty 
27.4.2021.

Yksikön päällikkö

Jari-Pekka Pääkkönen
va. yksikön päällikkö

.
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

VALITUSOSOITUS

Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella Vaasan hallin-
to-oikeudelta.

Valitusoikeus

Tähän päätökseen saa hakea muutosta

 asianosainen
 se, jonka oikeutta tai etua päätös saattaa koskea
 rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 

terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden 
edistäminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympä-
ristövaikutukset ilmenevät

 toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ym-
päristövaikutukset ilmenevät

 elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus sekä toiminnan sijaintikun-
nan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

 muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan vii-
meisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä.

Päätöksen katsotaan tulleen valitukseen oikeutettujen tietoon seitse-
mäntenä päivänä päätöstä koskevan kuulutuksen julkaisemisesta vi-
ranomaisen verkkosivulla.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannu-
saatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä 
sen jälkeen.

Valitusviranomainen ja valituksen toimittaminen

Valitusviranomainen on Vaasan hallinto-oikeus.

Vaasan hallinto-oikeuden asiointiosoite on seuraava:

Sähköpostiosoite: vaasa.hao@oikeus.fi
Postiosoite: Vaasan hallinto-oikeus
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 PL 204
 65101 VAASA
Faksinumero: 029 56 42760
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43
65100 Vaasa
Puhelinnumero: 029 56 42780

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipal-
velussa osoitteessa: https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Hallinto-oikeuden aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.00–
16.15.

Valituksen muoto ja sisältö

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaati-
muksen kirjallisesta muodosta.

Valituksessa, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava

 päätös, johon haetaan muutosta  (valituksen kohteena oleva pää-
tös);

 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutosta siihen 
vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset);

 vaatimusten perustelut 
 mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös 

ei kohdistu valittajaan.

Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puheval-
taa käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yh-
teystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vi-
reillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava se postiosoite ja mahdollinen muu 
osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (pro-
sessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden pro-
sessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoit-
teista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat.

Valitukseen on liitettävä

 valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;
 selvitys siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu sel-

vitys valitusajan alkamisesta
 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimi-

tettu viranomaiselle.
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Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian vireillepanijalta peritään oikeudenkäyntimaksu 
sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. Mi-
käli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhaki-
jan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.

Kirjaamon asiointiosoitteet ovat seuraavat:

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: Helsingin kaupungin kirjaamo
 PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Faksinumero: (09) 655 783
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11–13 
Puhelinnumero: (09) 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.
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Kenttämittaukset

Pistetunnus Syvyys (m) Taso (mpy)

K
er

ro
s-

pa
ks

uu
s

Päivä-
määrä Koordinaatit Maalaji

arvio Aistihavainnot Jätteen
osuus Jätejakeet

Orgaanisen
jätteen
osuus

Vertailuarvot 1 As Cr Cu Pb Ni Zn

Koordinaattijärjestelmä: ETRS_GK25 kynnysarvo 5 100 100 60 50 200

Korkeusjärjestelmä:N2000 alempi ohjearvo 50 200 150 200 100 250

ylempi ohjearvo 100 300 200 750 150 400

pienin vaarallisen jätteen cut off -arvo 1 000 1 000 400 1 000 380 400

Kosteus Haju pienin sovellettava vaarallisen jätteen pitoisuusraja 2 500 1 000 1 000 2 500 380 1 000

kohdekohtaisella riskinarviolla määritelty tavoitepitoisuus - - - - - -

N E Z 0…3 0…3 Väri/muu L/T % % Lisätietoja / havainnot mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg

Luiska_seinämä/0-1m/JP 0,0 - 1,0 1,0 18.7.2018 Hk, Mr

Luiska_seinämä/1-2m/JP 1,0 - 2,0 1,0 18.7.2018 Hk, Mr

E3/JP - 13.2.2018 Sa Massat poistettu kaivuusyvyyteen asti

DE2/JP - 7.2.2018 Sa Massat poistettu kaivuusyvyyteen asti

CD1/JP - 1.2.2018 Sa Massat poistettu kaivuusyvyyteen asti

C0/JP - 11.7.2018 Hk, murske, Sa

BC-1/JP - 11.7.2018 Hk

P2 1,9 - 2,9 - 1,0

P5 1,0 - 2,0 1,0

P15 0,1 - 1,0 0,9 14 33 10

P15 1,7 - 3,0 1,3 0,0 22 5,0

P15 3,0 - 4,0 1,0 98 49 0,0

P16 0,1 - 1,0 0,9 40 35 3,0

P16 1,0 - 2,0 1,0 18 52 1 180

P16 2,0 - 3,0 1,0 0,0 23 830

P16 3,0 - 4,0 1,0 39 27 186

P17 0,1 - 1,0 0,9 0,0 33 11

P17 1,0 - 2,0 1,0 71 207 15

P17 2,0 - 3,0 1,0 0,0 22 0,0

P17 3,0 - 4,0 1,0 27 23 0,0

P19 1,4 - 2,4 1,0

P19 2,4 - 3,4 1,0

FCG5033 0,0 - 0,5 0,5 19.4.2017 Hk, hHk, Ki 0 0 T ruskea <5 <15 18 21

FCG5033 0,5 - 1,0 0,5 Hk, Ki 0 0 T ruskea <5 <15 23 28

FCG5033 1,0 - 2,0 1,0 HK, Sr, Ki 0 1 T ruskea, harmaa, osin tumma <5 <15 24 38

FCG5033 2,0 - 3,0 1,0 Sa 2-3 0 T/L harmaa, tumma, paljon puujätettä (noin 50 %) <5 <15 18 38

FCG5033 3,0 - 4,0 1,0 Sa 3 0 L harmaa <5 16 24 47

FCG5033 4,0 - 5,0 1,0 Sa 3 0 L harmaa <5 16 22 50

VAH107 0,0 - 0,5 +2,9 - +2,4 0,5 13.-15.1.2015 6675202.293 25498661.050 +2,923 Hk, Ki 0 0 T Asf. Poistettu n. 5 cm. Puhtaan oloinen Hk. < 60 < 28 < 62

VAH107 0,5 - 1,0 +2,4 - +1,9 0,5 +2,923 Ki, Hk 0 0 T Paljon kiveä, vähän Hk. < < < 37 < 41

VAH107 1,0 - 2,0 +1,9 +0,9 1,0 +2,923 Ki - - Pelkkää kiveä. Ei näytettä. Vettä n. 1,5 m.

VAH107 2,0 - 3,0 +0,9 -0,1 1,0 +2,923 org. - - Veden seassa vähän org. ainesta (puuta). Ei näytettä.

VAH107 3,0 - 4,0 -0,1 -1,1 1,0 +2,923 Si/Sa 1-2 0-1 L Tumman harmaa Si/Sa. Lievä haju(?). < 100 < < < 73

VAH107 4,0 - 5,0 -1,1 - -2,1 1,0 +2,923 Si/Sa 1 0 L Harmaa Si/Sa. Ei hajua. < 105 < < < 72

VAH107 5,0 - e.k.s. -2,1 - +2,923

VAH108 0,0 - 0,5 +3,0 - +2,5 0,5 13.-15.1.2015 6675198.476 25498640.438 +2,959 Hk, Ki 0 0 T Poistettu 5 cm asf. Harmaa / ruskea Hk. Puhtaan oloinen. < < < < < 38

VAH108 0,5 - 1,0 +2,5 - +2,0 0,5 +2,959 Hk, Ki 0 0 T Paljon kiviä. Melko vähän näytettä. < 79 137 31 < 128

VAH108 1,0 - 1,8 +2,0 - +1,2 0,8 +2,959 Hk, Ki 1 0-1 T Paljon kiviä. Vähän näytettä. Kivi 1,8 metrissä. < 57 225 22 < 186

VAH108 1,8 - 2,2 +1,2 - +0,8 0,4 +2,959 Ki - - T Iso kivi 1,8-2,2 m.

VAH108 2,2 - 3,0 +0,8 - -0,0 0,8 +2,959 Si/Sa, org. 2 1 L/T Märkä Si/Sa. Seassa org. (puuta, sama kuin aiemmissa pisteissä). Ummehtunut haju.< < < < < 51

VAH108 3,0 - 4,0 -0,0 - -1,0 1,0 +2,959 Si/Sa, org. 1-2 0-1 L/T Sama kuin yllä. Vähän kuivempi. < 120 < < < 46

VAH108 4,0 - e.k.s. -1,0 - +2,959

VAH12 0,0 - 0,5 +3,1 - +2,6 0,5 2020 25498669.06 6675213.01 +3,1 HkSr 0 0 T 0 0 < < < 22 < 47

VAH12 0,5 - 1,0 +2,6 - +2,1 0,5 +3,1 HkSr 0 0 T 0 0 < 104 < 23 < 30

VAH12 1,0 - 3,0 +2,1 - +0,1 2,0 +3,1 HkSr 0 0 T 5 0 < 34 < 18 < 34

VAH12 3,0 - 3,3 +0,1 - -0,2 0,3 +3,1 HkSi, jäte 3 0 T/L 0 50 < < < < < 22

VAH12 3,3 - 3,5 -0,2 - -0,4 0,2 +3,1 SiSa, jäte 3 0 L 0 2 < 145 < 145 < <

VAH12 3,5 - e.k.s. -0,4 - +3,1

VAH13 0,0 - 0,6 +3,0 - +2,4 0,6 2020 25498652.81 6675217.81 +3,0 SrMr 0 0 T 0 0 < < < 22 < <

VAH13 0,6 - 1,0 +2,4 - +2,0 0,4 +3,0 Hk 0 0 T 0 0 < 47 < < < 45

VAH13 1,0 - 1,2 +2,0 - +1,8 0,2 +3,0 Jäte 0 2 T 100 0 < < < 52 < 113

VAH13 1,2 - 2,2 +1,8 - +0,8 1,0 +3,0 MrLo 3 0 T 10 0 < 58 < < < 50

VAH13 2,2 - 2,5 +0,8 - +0,5 0,3 +3,0 Sa, Jäte 3 0 T 0 80 < < < 40 < 97

VAH13 2,5 - 2,8 +0,5 - +0,2 0,3 +3,0 Si 3 0 L 0 10 < < < < < 25

VAH13 2,8 - 3,2 +0,2 - -0,2 0,4 +3,0 Sa 3 0 L 0 0 < 61 < < < 62

VAH13 3,2 - e.k.s. -0,2 - +3,0

Viitearvovertailu, VNa 214/2007 ja YM julkaisu 2/2019:

tulos ylittää vaarallisen jätteen cut off -arvon
tulos ylittää ylemmän ohjearvon

tulos ylittää kynnysarvon
tulos ylittää alemman ohjearvon

X
XX

XXXX
XXX

Huomautukset:

1.-12. = kts. VNa 214/2007
13. = Luvuissa ovat mukana kaikki numeeriset tulokset. Jos tulos
alittaa määritysrajan, on laskennassa tuloksena käytetty
määritysrajaa
14. = Aistihavainto kosteudesta, kts. oheinen luokitus
15. = Aistihavainto pilaantuneisuudesta, kts. oheinen luokitus

Kosteus:

0 = kuiva
1 = kostea
2 = märkä
3 = pv-tason alla

Aistihavainnot pilaantuneisuudesta:

0 = pilaantumaton
1 = lievä
2 = kohtalainen
3 = voimakas

L = Luonnonmaa
T = Täyttömaa

XXXX
XXXX

tulos ylittää pienimmän sovellettavan vaarallisen jätteen raja-arvon
tulos ylittää kohdekohtaisella riskinarviolla määritetyn tavoitepitoisuuden
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Pistetunnus Syvyys (m)

Luiska_seinämä/0-1m/JP 0,0 - 1,0
Luiska_seinämä/1-2m/JP 1,0 - 2,0
E3/JP -
DE2/JP -
CD1/JP -
C0/JP -
BC-1/JP -
P2 1,9 - 2,9
P5 1,0 - 2,0
P15 0,1 - 1,0
P15 1,7 - 3,0
P15 3,0 - 4,0
P16 0,1 - 1,0
P16 1,0 - 2,0
P16 2,0 - 3,0
P16 3,0 - 4,0
P17 0,1 - 1,0
P17 1,0 - 2,0
P17 2,0 - 3,0
P17 3,0 - 4,0
P19 1,4 - 2,4
P19 2,4 - 3,4
FCG5033 0,0 - 0,5
FCG5033 0,5 - 1,0
FCG5033 1,0 - 2,0
FCG5033 2,0 - 3,0
FCG5033 3,0 - 4,0
FCG5033 4,0 - 5,0
VAH107 0,0 - 0,5
VAH107 0,5 - 1,0
VAH107 1,0 - 2,0
VAH107 2,0 - 3,0
VAH107 3,0 - 4,0
VAH107 4,0 - 5,0
VAH107 5,0 - e.k.s.
VAH108 0,0 - 0,5
VAH108 0,5 - 1,0
VAH108 1,0 - 1,8
VAH108 1,8 - 2,2
VAH108 2,2 - 3,0
VAH108 3,0 - 4,0
VAH108 4,0 - e.k.s.
VAH12 0,0 - 0,5
VAH12 0,5 - 1,0
VAH12 1,0 - 3,0
VAH12 3,0 - 3,3
VAH12 3,3 - 3,5
VAH12 3,5 - e.k.s.
VAH13 0,0 - 0,6
VAH13 0,6 - 1,0
VAH13 1,0 - 1,2
VAH13 1,2 - 2,2
VAH13 2,2 - 2,5
VAH13 2,5 - 2,8
VAH13 2,8 - 3,2
VAH13 3,2 - e.k.s.

Metallit ja puolimetallit 2 Aromaattiset hiilivedyt Polyaromaattiset hiilivedyt

VOC asbesti TOC Kuiva-
aine Sb As Hg Cd Co Cr Cu Pb Ni Zn V Syanidi Vapaa

syanidi pH Bent-
seeni Tolueeni Etyyli-

bentseeni Ksyleenit TEX 4 Antra-
seeni

Asenaf-
teeni

Asenaf-
tyleeni

Bentso(a)
antraseeni

Bentso(a)
pyreeni

Bentso(b)
fluorantee

ni

Bentso
(g,h,i)

peryleeni

Bentso(k)
fluorantee

ni

- - - - 2 5 0,5 1 20 100 100 60 50 200 100 1 - - 0,02 - - - 1 1 - - 1 0,2 - - 1

- - - - 10 50 2 10 100 200 150 200 100 250 150 10 - - 0,2 5 10 10 - 5 - - 5 2 - - 5

- - - - 50 100 5 20 250 300 200 750 150 400 250 50 - - 1 25 50 50 - 15 - - 15 15 - - 15

- - - - 10 000 1 000 1 000 1 000 380 1 000 400 1 000 380 400 5 600 530 - - 10 000 - 10 000 10 000 - 1 000 - - 1 000 1 000 - - 1 000

- - - - 25 000 2 500 2 500 2 500 380 1 000 1 000 2 500 380 1 000 5 600 1 100 - - 1 000 3 000 100 000 225 000 - 2 500 - - 1 000 1 000 - - 1 000

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ppm % % mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg - mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg

<0,5 3,6 <0,2 <0,4 7,7 29 35 8,7 13 44 29 <0,01 <0,01 <0,01 0,025 0,017 0,025 0,024 <0,01

<0,5 1,9 <0,2 <0,4 8,7 27 25 9,3 13 45 30 <0,01 <0,01 <0,01 0,025 0,027 0,040 0,024 0,013

<0,5 10 <0,2 <0,4 22 90 41 17 51 138 108 <0,1 <0,1 <0,1 <0,05 <0,05 <0,05 <0,1 <0,05

<0,5 7,9 <0,2 <0,4 21 86 46 18 51 133 102 <0,1 <0,1 <0,1 <0,05 <0,05 <0,05 <0,1 <0,05

<0,5 9,0 <0,2 <0,4 21 84 51 18 49 145 100 <0,1 <0,1 <0,1 <0,05 <0,05 <0,05 <0,1 <0,05

<0,5 5,5 0,12 <0,4 8,7 31 33 21 27 62 40 0,015 <0,01 <0,01 0,026 0,046 0,099 0,050 0,031

<0,5 4,0 0,010 <0,4 4,6 21 23 59 14 121 25 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 0,011 0,012 0,010 <0,01

5,2 0,23 71 35 13 31 95 73

7,2 0,33 58 200 39 30 130 65 0,015 <0,005 0,013 0,085 0,078 0,16 0,070 0,059

1,7 <0,10 0,14 21 17 20 11 24

2,8 0,080 17 15 13 16 18

<1,0 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,01 <0,005

2,0 0,10 0,090 22 19 11 12 26

1,3 % 90,0 % 0,64 3,4 <0,5 <0,5 4,6 12 20 11 7,4 39 15 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,05 <0,05 <0,05 0,18 0,17 0,27 0,14 0,090

61,3 % <0,5 7,7

0,0

0,0

13 64,6 % <0,5 5,2 <0,2 <0,4 18 62 42 11 33 100 74 <0,02 <0,1 <0,02 <0,03 <0,15 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01

4,5

0,0

0,0

0,90 86,4 % <0,5 0,71 <0,2 <0,4 5,1 6,1 330 28 3,8 145 12

0,0 66,8 % <0,1 <0,1 7,1 <0,02 <0,1 <0,02 <0,03 <0,15 0,038 0,010 0,016 0,089 0,11 0,19 0,11 0,068

0,20

0,0 96,0 % 1,0 2,1 <0,5 <0,5 6,5 47 29 7,5 20 40 25 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05

0,0

0,0 92,8 % 0,72 4,2 <0,5 <0,5 4,7 25 18 7,4 11 42 23 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,03 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05

0,0 77,3 % <0,5 2,2 <0,5 <0,5 1,7 12 8,8 18 4,5 25 11 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 0,060 <0,05 <0,05

0,0 82,0 % <0,5 2,9 <0,5 <0,5 1,5 13 <5 7,3 4,5 15 13 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05

0,0

0,0

0,0 80,9 % 1,6 7,1 <0,5 0,87 8,7 24 37 58 22 150 28 0,50 0,50 9,0 0,95 <0,05 0,27 2,3 2,7 3,7 2,9 0,89

0,0 86,4 % <0,5 4,7 <0,5 <0,5 3,7 29 17 170 9,8 43 21 0,50 0,50 9,0 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,03 <0,05 <0,05 <0,05 2,3 0,070 0,080 0,10 <0,05

0,0 64,0 % 1,0 5,6 <0,5 <0,5 4,5 21 31 34 14 140 21 0,10 <0,05 <0,05 0,28 0,33 0,42 0,22 0,13

0,0

0,0

Viitearvovertailu, VNa 214/2007 ja YM julkaisu 2/2019:

tulos ylittää vaarallisen jätteen cut off -arvon
tulos ylittää ylemmän ohjearvon

tulos ylittää kynnysarvon
tulos ylittää alemman ohjearvon

X
XX

XXXX
XXX

Huomautukset:

1.-12. = kts. VNa 214/2007
13. = Luvuissa ovat mukana kaikki numeeriset tulokset. Jos tulos
alittaa määritysrajan, on laskennassa tuloksena käytetty
määritysrajaa
14. = Aistihavainto kosteudesta, kts. oheinen luokitus
15. = Aistihavainto pilaantuneisuudesta, kts. oheinen luokitus

Kosteus:

0 = kuiva
1 = kostea
2 = märkä
3 = pv-tason alla

Aistihavainnot pilaantuneisuudesta:

0 = pilaantumaton
1 = lievä
2 = kohtalainen
3 = voimakas

L = Luonnonmaa
T = Täyttömaa

XXXX
XXXX

tulos ylittää pienimmän sovellettavan vaarallisen jätteen raja-arvon
tulos ylittää kohdekohtaisella riskinarviolla määritetyn tavoitepitoisuuden
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Pistetunnus Syvyys (m)

Luiska_seinämä/0-1m/JP 0,0 - 1,0
Luiska_seinämä/1-2m/JP 1,0 - 2,0
E3/JP -
DE2/JP -
CD1/JP -
C0/JP -
BC-1/JP -
P2 1,9 - 2,9
P5 1,0 - 2,0
P15 0,1 - 1,0
P15 1,7 - 3,0
P15 3,0 - 4,0
P16 0,1 - 1,0
P16 1,0 - 2,0
P16 2,0 - 3,0
P16 3,0 - 4,0
P17 0,1 - 1,0
P17 1,0 - 2,0
P17 2,0 - 3,0
P17 3,0 - 4,0
P19 1,4 - 2,4
P19 2,4 - 3,4
FCG5033 0,0 - 0,5
FCG5033 0,5 - 1,0
FCG5033 1,0 - 2,0
FCG5033 2,0 - 3,0
FCG5033 3,0 - 4,0
FCG5033 4,0 - 5,0
VAH107 0,0 - 0,5
VAH107 0,5 - 1,0
VAH107 1,0 - 2,0
VAH107 2,0 - 3,0
VAH107 3,0 - 4,0
VAH107 4,0 - 5,0
VAH107 5,0 - e.k.s.
VAH108 0,0 - 0,5
VAH108 0,5 - 1,0
VAH108 1,0 - 1,8
VAH108 1,8 - 2,2
VAH108 2,2 - 3,0
VAH108 3,0 - 4,0
VAH108 4,0 - e.k.s.
VAH12 0,0 - 0,5
VAH12 0,5 - 1,0
VAH12 1,0 - 3,0
VAH12 3,0 - 3,3
VAH12 3,3 - 3,5
VAH12 3,5 - e.k.s.
VAH13 0,0 - 0,6
VAH13 0,6 - 1,0
VAH13 1,0 - 1,2
VAH13 1,2 - 2,2
VAH13 2,2 - 2,5
VAH13 2,5 - 2,8
VAH13 2,8 - 3,2
VAH13 3,2 - e.k.s.

Polyaromaattiset hiilivedyt PCB PCDD/F/PCB Klooratut alifaattiset hiilivedyt Klooribents
eenit Öljyhiilivetyjakeet ja oksygenaatit

Dibentso
(a,h)

antraseeni

Fenan-
treeni

Fluoran-
teeni

Fluo-
reeni

Indeno-
(1,2,3-cd)
pyreeni

Kry-
seeni

Nafta-
leeni

Py-
reeni

PAH 5

summa
Bentso(e)
pyreeni PCB 6

PCDD/F/
PCB7

lb

PCDD/F/
PCB7

ub

Dikloori-
metaani

Vinyyli-
kloridi

Dikloori-
eteenit3

Trikloori-
eteeni

Tetrakloori-
eteeni

Trikloori-
bentseenit

3
MTBE TAME

MTBE/
TAME 11

C5-C10

Bensiini12
>C10-C21

Keskit.12
>C21-C40

Raskaat12
>C10-C40

sum.12
C5-C40

sum.

- 1 1 - - - 1 - 15 - 0,1 10 10 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,1 - - 0,1 - - - 300 -

- 5 5 - - - 5 - 30 - 0,5 100 100 1 0,01 0,05 1 0,5 5 - - 5 100 300 600 - -

- 15 15 - - - 15 - 100 - 5 1 500 1 500 5 0,01 0,2 5 2 20 - - 50 500 1 000 2 000 - -

- 1 000 1 000 - - - 1 000 - - - - - - - - 10 000 10 000 10 000 1 000 - 10 000 - - - - - 1 000

- 2 500 2 500 - - - 2 500 - - - 10 15 000 15 000 10 000 1 000 10 000 1 000 10 000 2 500 - 25 000 - - - - - 10 000

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg ng/kg ng/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg

<0,01 0,017 0,050 <0,01 0,026 0,030 <0,01 0,041 0,26 <10 40 43 40

<0,01 0,028 0,059 <0,01 0,024 0,032 <0,01 0,053 0,33 <10 36 38 36

<0,05 <0,1 <0,1 <0,1 <0,05 <0,05 <0,1 <0,1 <1,3 <10 <10 <20 0,0

<0,05 <0,1 <0,1 <0,1 <0,05 <0,05 <0,1 <0,1 <1,3 14 13 27 27

<0,05 <0,1 <0,1 <0,1 <0,05 <0,05 <0,1 <0,1 <1,3 9,7 39 49 49

<0,01 0,078 0,16 0,013 0,049 0,026 0,010 0,010 0,73 <10 156 161 156

<0,01 <0,01 0,023 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 0,025 <0,16 <10 19 21 19

23

<0,02 0,12 0,26 0,0090 0,070 0,095 0,017 0,19 1,3 <0,001 170

26

15

<0,02 0,0090 0,014 <0,005 <0,01 <0,005 <0,005 0,011 0,050 <0,01 33

220

180

270

<0,05 0,17 0,44 <0,05 0,17 0,21 0,070 0,38 2,5 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <30 0,0

<0,01 0,011 0,025 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 0,021 <0,16 <0,03 <0,01 0,0090 <0,01 <0,01 <0,05 <0,05 <0,1 <10 12 21 33 <0,1

0,019 0,18 0,32 0,019 0,096 0,097 0,060 0,27 1,7 <0,01 <0,01 <0,009 <0,01 <0,01 <0,05 <0,05 <0,1 <10 <10 <10 <20 <0,1

<0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,5 <50 <50 <50 0,0

<0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,5 <30 <50 <50 53 0,0

<0,05 0,10 0,11 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 0,080 0,60 0,0000069 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <50 89 100 89

<0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,5 <50 <50 <50 0,0

0,35 0,57 2,7 0,060 2,2 1,8 0,16 2,9 24 <50 100 120 100

<0,05 0,050 0,12 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 0,090 0,74 <30 <50 <50 <50 0,0

0,10 0,58 0,77 <0,05 0,17 0,29 0,24 0,57 4,3 0,000014 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 50 130 150 180

Viitearvovertailu, VNa 214/2007 ja YM julkaisu 2/2019:

tulos ylittää vaarallisen jätteen cut off -arvon
tulos ylittää ylemmän ohjearvon

tulos ylittää kynnysarvon
tulos ylittää alemman ohjearvon

X
XX

XXXX
XXX

Huomautukset:

1.-12. = kts. VNa 214/2007
13. = Luvuissa ovat mukana kaikki numeeriset tulokset. Jos tulos
alittaa määritysrajan, on laskennassa tuloksena käytetty
määritysrajaa
14. = Aistihavainto kosteudesta, kts. oheinen luokitus
15. = Aistihavainto pilaantuneisuudesta, kts. oheinen luokitus

Kosteus:

0 = kuiva
1 = kostea
2 = märkä
3 = pv-tason alla

Aistihavainnot pilaantuneisuudesta:

0 = pilaantumaton
1 = lievä
2 = kohtalainen
3 = voimakas

L = Luonnonmaa
T = Täyttömaa

XXXX
XXXX

tulos ylittää pienimmän sovellettavan vaarallisen jätteen raja-arvon
tulos ylittää kohdekohtaisella riskinarviolla määritetyn tavoitepitoisuuden
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Kenttämittaukset

Pistetunnus Syvyys (m) Taso (mpy)

K
er

ro
s-

pa
ks

uu
s

Päivä-
määrä Koordinaatit Maalaji

arvio Aistihavainnot Jätteen
osuus Jätejakeet

Orgaanisen
jätteen
osuus

Vertailuarvot 1 As Cr Cu Pb Ni Zn

Koordinaattijärjestelmä: ETRS_GK25 kynnysarvo 5 100 100 60 50 200

Korkeusjärjestelmä:N2000 alempi ohjearvo 50 200 150 200 100 250

ylempi ohjearvo 100 300 200 750 150 400

pienin vaarallisen jätteen cut off -arvo 1 000 1 000 400 1 000 380 400

Kosteus Haju pienin sovellettava vaarallisen jätteen pitoisuusraja 2 500 1 000 1 000 2 500 380 1 000

kohdekohtaisella riskinarviolla määritelty tavoitepitoisuus - - - - - -

N E Z 0…3 0…3 Väri/muu L/T % % Lisätietoja / havainnot mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg

VAH14 0,0 - 0,5 +3,1 - +2,6 0,5 2020 25498637.89 6675223.23 +3,1 HkSr 0 0 T 0 0 < 67 < 21 < 29

VAH14 0,5 - 1,0 +2,6 - +2,1 0,5 +3,1 HkSr 0 0 T 0 0 < < < 18 < 28

VAH14 1,0 - 2,0 +2,1 - +1,1 1,0 +3,1 HkSr 0 0 T 0 0 < 56 < < < 27

VAH14 2,0 - 3,0 +1,1 - +0,1 1,0 +3,1 HkSr, jäte 0 0 T 0 5 < 59 < 18 < 36

VAH14 3,0 - 3,4 +0,1 - -0,3 0,4 +3,1 Hk, jäte 0 0 T 5 5 < 75 < 19 < 64

VAH14 3,4 - 3,9 -0,3 - -0,8 0,5 +3,1 Sa 0 0 L 0 0 < 113 < 20 < 85

VAH14 3,9 - e.k.s. -0,8 - +3,1

VAH15 0,0 - 0,5 +3,1 - +2,6 0,5 2020 25498628.43 6675209.19 +3,1 HkSr 0 0 T 1 0 < 96 < 15 < 18

VAH15 0,5 - 1,0 +2,6 - +2,1 0,5 +3,1 HkSr 0 1 T 0 0 < < < 23 < 34

VAH15 1,0 - 2,0 +2,1 - +1,1 1,0 +3,1 HkSrLo, jäte 0 0 T 5 0 < 74 < < < 22

VAH15 2,0 - 2,6 +1,1 - +0,5 0,6 +3,1 Sa 1 0 L 0 0 < 93 < < < 63

VAH15 2,6 - e.k.s. +0,5 - +3,1

VAH16 0,0 - 0,5 +3,0 - +2,5 0,5 2020 25498649.07 6675202.99 +3,0 HkSrMr 0 0 T 0 0 < 104 < 22 < <

VAH16 0,5 - 1,0 +2,5 - +2,0 0,5 +3,0 HkSrMr 0 0 T 5 0 < 91 < < < 48

VAH16 1,0 - 2,0 +2,0 - +1,0 1,0 +3,0 HkSrMrLo 1 0 T 5 0 < < 39 47 < 89

VAH16 2,0 - 3,5 +1,0 - -0,5 1,5 +3,0 HkSr 3 0 T 10 0 < 57 1 451 55 < 115

VAH16 3,5 - 4,0 -0,5 - -1,0 0,5 +3,0 Si, jäte 3 2 T 0 80 < < < 27 < 59

VAH16 4,0 - 4,5 -1,0 - -1,5 0,5 +3,0 Sa 3 0 L 0 0 < 98 < < < 83

VAH16 4,5 - e.k.s. -1,5 - +3,0

VAH17 0,0 - 0,5 +3,0 - +2,5 0,5 2020 25498658.17 6675198.81 +3,0 HkSr 0 3 T 0 0 < 99 < 24 < <

VAH17 0,5 - 1,0 +2,5 - +2,0 0,5 +3,0 HkSr 0 1 T 0 0 < 69 45 29 < 40

VAH17 1,0 - 2,0 +2,0 - +1,0 1,0 +3,0 Lo 1 0 T 0 0

VAH17 2,0 - 3,0 +1,0 - 0,0 1,0 +3,0 Lo, SrMr 3 0 T 0 0 < 80 < 22 < 53

VAH17 3,0 - 3,4 0,0 - -0,4 0,4 +3,0 Si, jäte 3 0 T 0 90 < < < < < <

VAH17 3,4 - 3,8 -0,4 - -0,8 0,4 +3,0 Sa 3 0 L 0 0 < 66 < 15 < 48

VAH17 3,8 - e.k.s. -0,8 - +3,0

VAH293
0,0 - 0,5

+3,2 +2,7 0,5 Sr, Hk 0 0 T 0 0 Jäännöspitoisuus seinämästä, hajutonta täyttösoraa &
hiekkaa.

VAH293 0,5 - 1,5 +2,7 +1,7 1,0 Hk 0 0 T 1-2 0 Jäännöspitoisuus seinämästä, hajutonta täyttöhiekkaa.

VAH293 1,5 - 2,0 +1,7 +1,2 0,5 Hk 0 0 T 1-2 0 Jäännöspitoisuus osasta seinämää jossa hiekkaa.

VAH293 1,5 - 2,0 +1,7 +1,2 0,5 Sa 0 1 T 1-2 1-2 Jäännöspitoisuus osasta seinämää jossa savea, hajuton.

VAH293
2,0 -

+1,2 Puu 3 1 T 50 50 Jäännöspitoisuus veden alta kaivetusta
puusilppukerroksesta, tunkkainen haju.

AFT16
-

+3,0
-

+1,0 22.11.2023 Hk 0 0 ruskea T <1 tiili Jäännöspitoisuus näyte Tukkutorinkujan kaivannon
itäosan eteläreunasta.

AFT17
-

+1,0
-

0,0 22.11.2023 Hk 3 0 tumma T 2 rakennusjäte Jäännöspitoisuus näyte Tukkutorinkujan kaivannon
itäosan eteläreunasta.

AFT22
-

+3,0
-

+1,0 24.11.2023 Hk, Ki 3 0 ruskea T Jäännöspitoisuus näyte Tukkutorinkujan kaivannon
keskiosasta eteläreunasta.

AFT23 - +1,0 - 0,0 24.11.2023 Hk 3 0 tummanruskea T Jäännöspitoisuus näyte Tukkutorinkujan kaivannon
keskiosasta eteläreunasta alempi kerros.

AF27 0,0 - 1,4 - 1,4 13.12.2023 Sr, Hk 0 0 ruskea T Jäännöspitoisuusnäyte Tukkutorinkujan kaivannon
länsiosasta eteläseinämästä. Ylin kerros.

AF28
1,4 - 2,6 -

1,2 13.12.2023 Hk, Sr 0 0 ruskea T Jäännösoitoisuusnäyte Tukkutorinkujan kaivannon
länsiosasta eteläseinämästä. Keskimmäinen kerros.

AF29 2,6 - 2,8 - 0,2 13.12.2023 Hk 1 1 musta T 10 puu Jäännöspitoisuusnäyte Tukkutorinkujan kaivannon
länsiosasta eteläseinämästä. Alin kerros.

tulosten lukumäärä [n] 48 53 59 59 42 48

laskennallinen keskiarvo: 13 0,63 49 43 54 0,0 50

laskennallinen mediaani: 13 0,0 57 0,0 18 0,0 46

laskennallinen minimi: 13 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

laskennallinen maksimi: 13 5,0 145 1 451 1 180 0,0 186

keskihajonta: 13 1,7 42 190 184 0,0 36

Pitoisuudet alittavat VNa 214/2007 ja vaarallisten jätteen vertailuarvot: 48 47 55 55 42 48

Pitoisuudet kynnysarvojen ja alempien ohjearvojen välillä: 0 6 1 2 0 0

Pitoisuudet alempien ja ylempien ohjearvojen välillä: 0 0 0 0 0 0

Pitoisuudet ylempien ohjearvojen ja vaarallisen jätteen sovellettavien pit.-rajojen välillä: 0 0 2 2 0 0

Pitoisuudet vaarallisen jätteen cut off -arvojen tasolla tai yli: 0 0 1 1 0 0

Pitoisuudet vaarallisen jätteen sovellettavien pitoisuusrajojen tasolla tai yli: 0 0 1 0 0 0

Pitoisuudet yli kohdekohtaisen tavoitepitoisuuden: - - - - - -

Viitearvovertailu, VNa 214/2007 ja YM julkaisu 2/2019:

tulos ylittää vaarallisen jätteen cut off -arvon
tulos ylittää ylemmän ohjearvon

tulos ylittää kynnysarvon
tulos ylittää alemman ohjearvon

X
XX

XXXX
XXX

Huomautukset:

1.-12. = kts. VNa 214/2007
13. = Luvuissa ovat mukana kaikki numeeriset tulokset. Jos tulos
alittaa määritysrajan, on laskennassa tuloksena käytetty
määritysrajaa
14. = Aistihavainto kosteudesta, kts. oheinen luokitus
15. = Aistihavainto pilaantuneisuudesta, kts. oheinen luokitus

Kosteus:

0 = kuiva
1 = kostea
2 = märkä
3 = pv-tason alla

Aistihavainnot pilaantuneisuudesta:

0 = pilaantumaton
1 = lievä
2 = kohtalainen
3 = voimakas

L = Luonnonmaa
T = Täyttömaa

XXXX
XXXX

tulos ylittää pienimmän sovellettavan vaarallisen jätteen raja-arvon
tulos ylittää kohdekohtaisella riskinarviolla määritetyn tavoitepitoisuuden
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Pistetunnus Syvyys (m)

VAH14 0,0 - 0,5
VAH14 0,5 - 1,0
VAH14 1,0 - 2,0
VAH14 2,0 - 3,0
VAH14 3,0 - 3,4
VAH14 3,4 - 3,9
VAH14 3,9 - e.k.s.
VAH15 0,0 - 0,5
VAH15 0,5 - 1,0
VAH15 1,0 - 2,0
VAH15 2,0 - 2,6
VAH15 2,6 - e.k.s.
VAH16 0,0 - 0,5
VAH16 0,5 - 1,0
VAH16 1,0 - 2,0
VAH16 2,0 - 3,5
VAH16 3,5 - 4,0
VAH16 4,0 - 4,5
VAH16 4,5 - e.k.s.
VAH17 0,0 - 0,5
VAH17 0,5 - 1,0
VAH17 1,0 - 2,0
VAH17 2,0 - 3,0
VAH17 3,0 - 3,4
VAH17 3,4 - 3,8
VAH17 3,8 - e.k.s.

VAH293
0,0 - 0,5

VAH293 0,5 - 1,5
VAH293 1,5 - 2,0
VAH293 1,5 - 2,0

VAH293
2,0 -

AFT16
-

AFT17
-

AFT22
-

AFT23 -

AF27 0,0 - 1,4

AF28
1,4 - 2,6

AF29 2,6 - 2,8

Metallit ja puolimetallit 2 Aromaattiset hiilivedyt Polyaromaattiset hiilivedyt

VOC asbesti TOC Kuiva-
aine Sb As Hg Cd Co Cr Cu Pb Ni Zn V Syanidi Vapaa

syanidi pH Bent-
seeni Tolueeni Etyyli-

bentseeni Ksyleenit TEX 4 Antra-
seeni

Asenaf-
teeni

Asenaf-
tyleeni

Bentso(a)
antraseeni

Bentso(a)
pyreeni

Bentso(b)
fluorantee

ni

Bentso
(g,h,i)

peryleeni

Bentso(k)
fluorantee

ni

- - - - 2 5 0,5 1 20 100 100 60 50 200 100 1 - - 0,02 - - - 1 1 - - 1 0,2 - - 1

- - - - 10 50 2 10 100 200 150 200 100 250 150 10 - - 0,2 5 10 10 - 5 - - 5 2 - - 5

- - - - 50 100 5 20 250 300 200 750 150 400 250 50 - - 1 25 50 50 - 15 - - 15 15 - - 15

- - - - 10 000 1 000 1 000 1 000 380 1 000 400 1 000 380 400 5 600 530 - - 10 000 - 10 000 10 000 - 1 000 - - 1 000 1 000 - - 1 000

- - - - 25 000 2 500 2 500 2 500 380 1 000 1 000 2 500 380 1 000 5 600 1 100 - - 1 000 3 000 100 000 225 000 - 2 500 - - 1 000 1 000 - - 1 000

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ppm % % mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg - mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg

0,0

0,0 92,6 % <0,5 3,8 <0,5 <0,5 3,1 20 11 4,8 8,3 28 17 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05

0,0

0,0

0,0 81,4 % <0,5 5,5 <0,5 <0,5 4,1 22 16 14 11 86 23 0,50 0,50 7,0 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 0,060 <0,05 <0,05

0,0

0,0 91,3 % <0,5 4,5 <0,5 <0,5 2,4 16 12 5,0 7,3 22 15 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05

0,0

0,0 91,3 % <0,5 4,0 <0,5 <0,5 2,4 13 11 4,5 8,1 22 15 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05

0,0

0,0

0,0 95,3 % <0,5 2,0 <0,5 <0,5 3,6 24 12 7,3 9,3 39 17

0,0

0,0 76,4 % 0,77 6,2 <0,5 <0,5 5,7 30 89 46 31 150 29 1,9 0,29 0,80 4,6 4,1 6,1 2,6 1,9

0,0 24,5 % 5,8 14 <0,5 2,5 7,1 24 140 170 23 520 31 1,1 0,18 0,36 1,8 1,6 2,6 2,3 0,66

0,0

48 93,4 % <0,5 3,6 <0,5 <0,5 4,3 34 20 6,9 12 46 23 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,03 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050

0,90 93,1 % <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,03

0,0

0,0 63,4 % 0,77 2,9 <0,5 <0,5 3,2 20 18 18 11 76 15 0,050 0,050 0,050 0,050 0,060 0,080 0,090 0,050

0,0

95,9 % 1,1 1,1 0,50 0,50 4,3 40 16 4,8 14 37 23 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050

92,0 % 0,86 4,3 0,50 0,50 3,6 20 19 11 11 71 21 0,050 0,050 0,050 0,14 0,10 0,14 0,050 0,050

82,1 % 1,3 5,1 0,50 0,50 3,1 25 29 28 7,9 110 18 0,050 0,050 0,050 0,10 0,080 0,10 0,050 0,050

79,1 % 1,8 4,8 0,50 0,50 7,7 43 27 32 19 94 39 0,59 0,20 0,070 0,58 0,42 58 0,24 0,19

63,2 % 2,0 7,5 0,50 0,50 7,0 37 38 30 20 150 37 0,25 0,070 0,10 0,66 0,52 0,66 0,50 0,27

ei 81,3 % <2 22 <0,05 0,17 7,0 17 24 43 13 67 25 0,010 <0,1 <0,1 0,040 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

ei 95,5 % <2 3,0 <0,05 <0,1 4,0 10 17 6,0 7,0 26 14 0,030 <0,1 <0,1 0,050 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

ei 89,9 % <2 2,0 <0,05 <0,1 8,0 34 24 6,0 15 45 31 <0,5 <0,01 <0,1 <0,1 <0,03 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

ei 83,5 % <2 2,0 <0,05 0,12 10 50 46 27 21 110 38 <0,5 0,030 <0,1 <0,1 0,13 0,15 0,14 <0,1 0,13

ei 88,9 % <2 1,0 <0,05 <0,1 6,0 19 15 7,0 8,0 35 20 0,050 <0,1 <0,1 0,050 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

ei 90,0 % <2 3,0 <0,05 <0,1 5,0 18 15 7,0 9,0 74 20 0,050 <0,1 <0,1 <0,03 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

ei 52,0 % <2 8,0 0,70 1,2 10 29 64 79 21 170 38 0,080 <0,1 <0,1 0,21 0,33 0,19 0,16 0,47

42 7 1 34 38 43 40 43 38 43 43 43 43 40 43 8 4 5 7 7 7 7 7 39 39 39 39 39 39 39 39

1,6 #JAKO/0! 1,30 % 80,72 % 1,1 4,9 0,34 0,46 6,9 31 40 27 17 91 32 0,51 0,40 7,4 0,013 0,036 0,013 0,016 0,061 0,16 0,068 0,089 0,37 0,31 1,9 0,28 0,16

0,0 #LUKU! 1,30 % 84,95 % 0,68 4,0 0,50 0,50 5,0 24 24 14 13 73 24 0,50 0,50 7,7 0,010 0,010 0,010 0,010 0,030 0,050 0,050 0,050 0,050 0,060 0,080 0,090 0,050

0,0 0,0 1,30 % 24,50 % 0,50 0,71 0,010 0,080 1,5 6,1 5,0 4,5 3,8 15 11 0,10 0,10 7,0 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,0050 0,0050 0,0050 0,0050 0,0050 0,0050 0,010 0,0050

48 0,0 1,30 % 96,00 % 5,8 22 0,70 2,5 22 90 330 170 51 520 108 1,0 0,50 9,0 0,020 0,10 0,020 0,030 0,15 1,9 0,29 0,80 4,6 4,1 58 2,9 1,9

7,5 #JAKO/0! 0,00 % 15,32 % 0,98 3,7 0,20 0,38 5,1 20 56 36 12 83 24 0,23 0,17 7,4 0,0045 0,041 0,0045 0,0090 0,056 0,37 0,056 0,13 0,89 0,78 9,2 0,68 0,33

42 7 1 34 37 27 39 41 35 43 40 40 41 39 41 8 4 5 7 7 7 7 7 37 39 39 35 32 39 39 38

- - - - 1 16 1 2 3 0 1 3 2 0 2 0 - - 0 - - - 0 2 - - 4 5 - - 1

- - - - 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 0 - 0 - - 0 2 - - 0

- - - - 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 - - 0 0 0 0 - 0 - - 0 0 - - 0

- - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 - - 0 - 0 0 - 0 - - 0 0 - - 0

- - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 0 - 0 - - 0 0 - - 0

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Viitearvovertailu, VNa 214/2007 ja YM julkaisu 2/2019:

tulos ylittää vaarallisen jätteen cut off -arvon
tulos ylittää ylemmän ohjearvon

tulos ylittää kynnysarvon
tulos ylittää alemman ohjearvon

X
XX

XXXX
XXX

Huomautukset:

1.-12. = kts. VNa 214/2007
13. = Luvuissa ovat mukana kaikki numeeriset tulokset. Jos tulos
alittaa määritysrajan, on laskennassa tuloksena käytetty
määritysrajaa
14. = Aistihavainto kosteudesta, kts. oheinen luokitus
15. = Aistihavainto pilaantuneisuudesta, kts. oheinen luokitus

Kosteus:

0 = kuiva
1 = kostea
2 = märkä
3 = pv-tason alla

Aistihavainnot pilaantuneisuudesta:

0 = pilaantumaton
1 = lievä
2 = kohtalainen
3 = voimakas

L = Luonnonmaa
T = Täyttömaa

XXXX
XXXX

tulos ylittää pienimmän sovellettavan vaarallisen jätteen raja-arvon
tulos ylittää kohdekohtaisella riskinarviolla määritetyn tavoitepitoisuuden
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Pistetunnus Syvyys (m)

VAH14 0,0 - 0,5
VAH14 0,5 - 1,0
VAH14 1,0 - 2,0
VAH14 2,0 - 3,0
VAH14 3,0 - 3,4
VAH14 3,4 - 3,9
VAH14 3,9 - e.k.s.
VAH15 0,0 - 0,5
VAH15 0,5 - 1,0
VAH15 1,0 - 2,0
VAH15 2,0 - 2,6
VAH15 2,6 - e.k.s.
VAH16 0,0 - 0,5
VAH16 0,5 - 1,0
VAH16 1,0 - 2,0
VAH16 2,0 - 3,5
VAH16 3,5 - 4,0
VAH16 4,0 - 4,5
VAH16 4,5 - e.k.s.
VAH17 0,0 - 0,5
VAH17 0,5 - 1,0
VAH17 1,0 - 2,0
VAH17 2,0 - 3,0
VAH17 3,0 - 3,4
VAH17 3,4 - 3,8
VAH17 3,8 - e.k.s.

VAH293
0,0 - 0,5

VAH293 0,5 - 1,5
VAH293 1,5 - 2,0
VAH293 1,5 - 2,0

VAH293
2,0 -

AFT16
-

AFT17
-

AFT22
-

AFT23 -

AF27 0,0 - 1,4

AF28
1,4 - 2,6

AF29 2,6 - 2,8

Polyaromaattiset hiilivedyt PCB PCDD/F/PCB Klooratut alifaattiset hiilivedyt Klooribents
eenit Öljyhiilivetyjakeet ja oksygenaatit

Dibentso
(a,h)

antraseeni

Fenan-
treeni

Fluoran-
teeni

Fluo-
reeni

Indeno-
(1,2,3-cd)
pyreeni

Kry-
seeni

Nafta-
leeni

Py-
reeni

PAH 5

summa
Bentso(e)
pyreeni PCB 6

PCDD/F/
PCB7

lb

PCDD/F/
PCB7

ub

Dikloori-
metaani

Vinyyli-
kloridi

Dikloori-
eteenit3

Trikloori-
eteeni

Tetrakloori-
eteeni

Trikloori-
bentseenit

3
MTBE TAME

MTBE/
TAME 11

C5-C10

Bensiini12
>C10-C21

Keskit.12
>C21-C40

Raskaat12
>C10-C40

sum.12
C5-C40

sum.

- 1 1 - - - 1 - 15 - 0,1 10 10 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,1 - - 0,1 - - - 300 -

- 5 5 - - - 5 - 30 - 0,5 100 100 1 0,01 0,05 1 0,5 5 - - 5 100 300 600 - -

- 15 15 - - - 15 - 100 - 5 1 500 1 500 5 0,01 0,2 5 2 20 - - 50 500 1 000 2 000 - -

- 1 000 1 000 - - - 1 000 - - - - - - - - 10 000 10 000 10 000 1 000 - 10 000 - - - - - 1 000

- 2 500 2 500 - - - 2 500 - - - 10 15 000 15 000 10 000 1 000 10 000 1 000 10 000 2 500 - 25 000 - - - - - 10 000

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg ng/kg ng/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg

<0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,5 <50 <50 <50 0,0

<0,05 0,070 0,10 <0,05 <0,05 0,050 <0,05 0,060 <0,05 <50 190 210 190

<0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,5 <50 <50 <50 0,0

<0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,5 <50 <50 <50 0,0

0,50 11 13 1,2 2,0 4,0 0,43 9,7 64 <50 120 140 120

0,19 4,9 7,0 0,69 1,1 1,9 3,1 5,2 35 68 270 340 338

0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,50 0,50 <30 <50 <50 <50 0,0

<0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <30 0,0

<0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01

0,050 0,16 0,21 0,050 0,050 0,060 0,080 0,14 1,0 <50 66 100 66

0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,50 50 50 50 100

0,050 0,080 0,23 0,050 0,050 0,12 0,050 0,21 1,1 50 75 80 125

0,050 0,16 0,26 0,050 0,050 0,12 0,050 0,20 1,1 50 570 600 620

0,060 1,8 1,7 0,54 0,14 0,50 0,070 1,2 8,8 69 65 130 134

0,090 1,4 2,1 0,19 0,23 0,74 0,13 1,7 9,8 50 93 110 143

<0,1 0,050 0,11 <0,1 <0,1 <0,1 <0,01 0,11 0,30 <0,1 18 20 <100 130 <200 130

<0,1 0,060 0,19 <0,1 <0,1 0,10 <0,01 0,24 0,70 <0,1 <100 <100 <200 0,0

<0,1 <0,05 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,01 <0,1 <0,1 <0,1 <100 <100 <200 0,0

<0,1 0,13 0,35 <0,1 <0,1 0,15 <0,01 0,38 1,7 0,13 <100 <100 <200 0,0

<0,1 0,080 0,17 <0,1 <0,1 <0,1 <0,01 0,18 0,50 <0,1 <100 <100 <200 0,0

<0,1 0,14 0,21 <0,1 <0,1 <0,1 <0,01 0,21 0,60 <0,1 130 <100 <200 130

<0,1 0,52 0,80 <0,1 0,13 0,48 0,030 1,0 4,7 0,20 <100 <100 <200 0,0

39 39 39 39 39 39 39 39 39 7 2 1 3 7 7 7 7 7 1 2 2 2 7 36 36 44 38

0,077 0,60 0,83 0,12 0,20 0,30 0,14 0,68 4,5 0,12 0,0055 18 6,7 0,013 0,010 0,0097 0,010 0,010 0,010 0,050 0,050 0,10 24 52 91 120 73

0,050 0,080 0,11 0,050 0,050 0,050 0,050 0,10 0,70 0,10 0,0055 18 0,000014 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,050 0,050 0,10 30 50 66 90 23

0,010 0,0090 0,014 0,0050 0,010 0,0050 0,0050 0,010 0,050 0,10 0,0010 18 0,0000069 0,010 0,010 0,0090 0,010 0,010 0,010 0,050 0,050 0,10 10 9,7 10 15 0,0

0,50 11 13 1,2 2,2 4,0 3,1 9,7 64 0,20 0,010 18 20 0,030 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,050 0,050 0,10 30 130 570 600 620

0,090 1,9 2,3 0,22 0,47 0,73 0,49 1,7 12 0,035 0,0045 0,0 9,4 0,0070 0,0 0,00045 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 32 96 109 118

39 35 34 39 39 39 38 39 36 7 2 0 2 7 7 7 7 7 1 2 2 2 7 36 36 42 38

- 3 3 - - - 1 - 1 - 0 1 1 0 0 0 0 0 0 - - 0 - - - 2 -

- 1 2 - - - 0 - 2 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 0 - -

- 0 0 - - - 0 - 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 0 - -

- 0 0 - - - 0 - - - - - - - - 0 0 0 0 - 0 - - - - - 0

- 0 0 - - - 0 - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 - - - - - 0

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Viitearvovertailu, VNa 214/2007 ja YM julkaisu 2/2019:

tulos ylittää vaarallisen jätteen cut off -arvon
tulos ylittää ylemmän ohjearvon

tulos ylittää kynnysarvon
tulos ylittää alemman ohjearvon

X
XX

XXXX
XXX

Huomautukset:

1.-12. = kts. VNa 214/2007
13. = Luvuissa ovat mukana kaikki numeeriset tulokset. Jos tulos
alittaa määritysrajan, on laskennassa tuloksena käytetty
määritysrajaa
14. = Aistihavainto kosteudesta, kts. oheinen luokitus
15. = Aistihavainto pilaantuneisuudesta, kts. oheinen luokitus

Kosteus:

0 = kuiva
1 = kostea
2 = märkä
3 = pv-tason alla

Aistihavainnot pilaantuneisuudesta:

0 = pilaantumaton
1 = lievä
2 = kohtalainen
3 = voimakas

L = Luonnonmaa
T = Täyttömaa

XXXX
XXXX

tulos ylittää pienimmän sovellettavan vaarallisen jätteen raja-arvon
tulos ylittää kohdekohtaisella riskinarviolla määritetyn tavoitepitoisuuden





Helsingin kaupunki Pöytäkirjanote 1 (19)
Kaupunkiympäristön toimiala
Palvelut ja luvat -palvelukokonaisuus
Ympäristöpalvelut 30.6.2017
Ympäristönsuojelu
Yksikön päällikkö

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 500 Viikinkaari 2 A 09 310 1691 0201256-6 FI06 8000 1200 0626 37
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 79 Faksi Alv.nro
kaupunkiymparisto@hel.fi https://www.hel.fi/ FI02012566

Maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelu
Satu Järvinen
PL 2214

27 §
Helsingin kaupungin maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palve-
lun ilmoitus pilaantuneen maaperän puhdistamisesta Kalasatamas-
sa osoitteessa Tukkutorinkuja 3/Työpajankatu 8

HEL 2017-006759 T 11 01 00 06

Päätös

Ympäristönsuojeluyksikön päällikkö on hyväksynyt Helsingin kaupungin 
maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelun tekemän ympäristön-
suojelulain 136 §:n mukaisen ilmoituksen alla esitetyn mukaisesti.

Ilmoitus

Ilmoituksen tekijä

Helsingin kaupunki
Kaupunkiympäristön toimiala
Maankäyttö ja kaupunkirakenne -palvelukokonaisuus 
Maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelu
PL 2214, 00099 Helsingin kaupunki 
Y-tunnus: 0201256-6

Yhteyshenkilö: Satu Järvinen

Alueen omistaja

Alueen maanomistaja on Helsingin kaupunki. Tonttien 10575/3 ja 
10272/19 alueilla sijaitsevat vuokraukset päättyvät 30.6.2017. Tontin 
91-10-272-33 vuokrasopimus jatkuu.

Alueen sijainti, koko ja maan käyttö

Ilmoituksessa esitetty alue sijaitsee Helsingin 10. kaupunginosassa 
(Sörnäinen) Kalasatamassa pääasiassa kiinteistöjen 91-10-575-3 ja 
91-10-575-27 alueilla sekä osittain kiinteistöjen 91-10-272-33 ja 91-10-
272-19 alueilla. Kohteen osoite on Tukkutorinkuja 3/Työpajankatu 8. 



Helsingin kaupunki Pöytäkirjanote 2 (19)
Kaupunkiympäristön toimiala
Palvelut ja luvat -palvelukokonaisuus
Ympäristöpalvelut 30.6.2017
Ympäristönsuojelu
Yksikön päällikkö

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 500 Viikinkaari 2 A 09 310 1691 0201256-6 FI06 8000 1200 0626 37
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 79 Faksi Alv.nro
kaupunkiymparisto@hel.fi https://www.hel.fi/ FI02012566

Alueen koko on noin 9200 m². Alue käsittää suunnitellun kaavamuutok-
sen mukaisen tontin 10591/1 sekä tontin pohjoispuolella sijaitsevan 
osan tulevasta Työpajanpihasta. Lisäksi alueeseen kuuluvat kaupun-
kiympäristötalon rakentamisen vaatimat kaivualueet tontin länsipuolelta 
tulevan Työpajanpihan ja korttelin 10575 KTY-tontin kohdilta.

Alue on ollut aiemmin pääosin teollisessa käytössä. Alueella on toimi-
nut mm. saha ja höyläämö. Osa alueesta on ollut katu- ja rata-aluetta. 
Alue toimii nykyisin suurimmaksi osaksi pysäköintialueena. Alueella si-
jaitsee nykyisin yksi rakennus.

Alueella on vireillä asemakaavan muutos. Uudessa asemakaavaluon-
noksessa alue on kaavoitettu toimitilarakennusten korttelialueeksi sekä 
jalankululle ja pyöräilylle varatuksi kaduksi. Alueelle tullaan rakenta-
maan toimistorakennus. Lisäksi alueen länsireunaan tulee Työpajanpi-
han katualuetta.

Alueen maaperän pilaantuneisuus

Alueen maaperässä on todettu mm. metalleja, öljyhiilivetyjä sekä poly-
aromaattisia hiilivety-yhdisteitä (PAH-yhdisteet). 

Muut päätökset

Helsingin kaupungin ympäristövalvontapäällikkö on antanut YIT Raken-
nus Oy:lle päätökset pilaantuneen maaperän puhdistamisesta tehdyistä 
ilmoituksista nykyisten tonttien 10-575-3 ja 10575-27 alueille. Päätös 
7.8.2007 § 197 (Ymk 2007-1806) on annettu korttelin 10272 tonteille 24 
ja 25. Tontin 24 alue on kunnostettu aiemmin. Ilmoituksesta annettu 
päätös ei ole enää voimassa ja YIT:n vuokrasopimus alueella loppuu 
30.6.2017. Päätös 12.5.2005 § 59 (Ymk 2005-454) on annettu korttelin 
10272 tontille 15. Alue on kunnostamatta. Ilmoituksesta annettu päätös 
ei ole enää voimassa. YIT:llä ei ole enää vuokrasopimusta tontista.

Ilmoitusvelvollisuus ja toimivaltainen viranomainen

Ilmoitus koskee pilaantuneen maaperän puhdistamista. Toiminta on il-
moitusvelvollista ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan.

Ympäristöministeriö on päätöksillään 16/400/2000, 5/400/2004 ja 
6/400/2010 siirtänyt Uudenmaan ympäristökeskukselta ja Uudenmaan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta Helsingin kaupungin ym-
päristönsuojeluviranomaiselle toimivallan käsitellä ympäristönsuojelu-
lain mukaiset pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevat ilmoituk-
set Helsingin kaupungin alueella. Helsingin kaupungin johtamisen jaos-
to on päätöksellään 22.5.2017 (§ 93) siirtänyt tämän toimivallan 
1.6.2017 alkaen ympäristönsuojeluyksikön päällikölle.
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Asian vireilletulo

Ilmoitus pilaantuneen maaperän puhdistamisesta on saapunut Helsin-
gin kaupungin ympäristöpalveluiden ympäristönsuojeluyksikköön 
8.6.2017. 

Ilmoitukseen on liitetty seuraava asiakirja:
- Helsingin kaupunki, kiinteistövirasto, Kaupunkiympäristötalo, Pilaantu-
neen maaperän kunnostuksen yleissuunnitelma, kesäkuu 2017, Ram-
boll Finland Oy

Ilmoitusta on täydennetty kunnostuksen yleissuunnitelman täydennyk-
sellä 19.6.2017 ja Kiinteistö Oy Helsingin Merihermanni Oy:n antamalla 
valtakirjalla 26.6.2017.

Ilmoituksen sisältö

Ilmoituksessa ja sen liitteissä on esitetty seuraavat tiedot mm. maape-
rästä, sen pilaantuneisuudesta ja puhdistustarpeesta sekä puhdistus-
menetelmästä ja -tavoitteista:

Maaperä, pohjavesi ja pintavesi

Nykyinen maanpinta alueella on tasolla noin +3 metriä. Maaperän pin-
takerroksena on noin 1–3 metrin paksuinen täyttökerros, joka sisältää 
soraa, hiekkaa, silttiä, kiviä ja lohkareita. Erityisesti täyttökerrosten ala-
puolella savikerroksen päällä havaittiin puujätettä selkeänä kerroksena. 
Täyttömaassa todettiin satunnaisesti betoni- ja tiilijätettä. Täyttökerrok-
sen alapuolella on noin 4–6 metrin paksuinen savikerros, joka ohenee 
itään päin mentäessä. Savikerroksen alapuolella on noin 6–18 metrin 
paksuinen silttikerros. Silttikerroksen alapuolella on ohuehko, tiivis mo-
reenikerros, joka ohenee itää kohti. Kallion pinta on havaittu kohteen 
eteläosassa syvimmillään noin tasossa -27,0 metriä. Pohjoisreunalla 
kallion pinta on noin tasolla -10…-12 metriä.

Kohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Alueella on savikerrok-
sen yläpuolella orsivettä ja saven alapuolella paineellista pohjavettä. 
Veden virtaussuunta on itään. Orsiveden pinnantaso on tasolla 
+0,5…+2,1 metriä. Pohjaveden painetaso on vaihdellut tasolla -
0,7…+2,2 metriä. 

Vanhankaupunginlahti sijaitsee noin 500 metrin päässä idässä. 

Alueella havaitut haitta-aineet

Alueen maaperän pilaantuneisuutta on tutkittu useissa tutkimuksissa. 
Alueella ja sen välittömässä läheisyydessä sijaitsee yhteensä 27 kap-
paletta eri ajankohtina porakonekairauksina tehtyä tutkimuspistettä. 
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Alueen pohjoisreunassa sijaitsee 4 kappaletta viereisen kunnostusalu-
een seinämän jäännöspitoisuuden tutkimusalueita. Tutkimuspisteiden 
keskimääräinen tiheys on yksi näytepiste 300 m²:n alaa kohden. Alu-
een tutkimuspisteistä on otettu yhteensä 97 kappaletta maanäytteitä. 
Maanäytteistä on analysoitu metallien, PAH-yhdisteiden, öljyhiilivetyjen, 
BTEX-yhdisteiden (bentseeni, tolueeni, etyylibentseeni, ksyleenit), MT-
BE/TAMEn, kloorattujen alifaattisten hiilivetyjen, PCB-yhdisteiden (po-
lyklooratut bifenyylit), syanidien sekä dioksiinien ja furaanien pitoisuuk-
sia. 

Kohteen maaperätutkimuksissa todettuja haitta-ainepitoisuuksia on ver-
rattu valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja puh-
distustarpeen arvioinnista (214/2007) esitettyihin viitearvoihin. Kynny-
sarvo tarkoittaa pitoisuutta, jonka ylittyessä maaperän pilaantuneisuus 
ja kunnostustarve on arvioitava. Alempi ohjearvo on pitoisuus, jonka 
ylittyessä maaperää pidetään yleensä pilaantuneena, ellei aluetta käy-
tetä teollisuus-, varasto- tai liikennealueena tai muuna vastaavana (tai 
ellei kohdekohtaisella riskinarvioinnilla ole muuta osoitettu). Ylempi oh-
jearvo on pitoisuus, jonka ylittyessä maaperää pidetään pilaantuneena 
alueella, jota käytetään teollisuus-, varasto- tai liikennealueena tai vas-
taavana (ellei kohdekohtaisella riskinarvioinnilla ole toisin osoitettu). 
Vaarallisen jätteen raja-arvo perustuu Suomen ympäristökeskuksen 
ympäristöoppaassa 98/2002 esitettyihin ongelmajätteen raja-arvoihin. 
Vaarallisen jätteen raja-arvon ylittyminen ei tarkoita, että kaivettuna ko. 
maa-aines olisi automaattisesti vaarallista jätettä, vaan lopullinen luokit-
telu perustuu haittaominaisuuksiin.

Alueen maaperässä on havaittu laboratorioanalyysien perusteella epä-
orgaanisista haitta-aineista korkeimmillaan alemman ohjearvon ylittävi-
nä pitoisuuksina lyijyä ja elohopeaa. Ylemmän ohjearvon ylittävänä pi-
toisuutena havaittiin kuparia. Yhdessä tutkimuspisteessä todettiin vaa-
rallisen jätteen raja-arvon ylittävä pitoisuus sinkkiä. Kokonaissyanidipi-
toisuus ylitti ylemmän ohjearvon yhdessä tutkimuspisteessä. Lisäksi 
havaittiin kynnysarvon ylittäviä metallipitoisuuksia. Orgaanisista haitta-
aineista todettiin korkeimmillaan ylemmän ohjearvon ylittäviä PAH-yh-
disteiden ja öljyhiilivetyjen keskitisleiden ja raskaiden jakeiden pitoi-
suuksia. PAH-yhdisteistä ohjearvot ylittyivät yleisimmin antraseenilla, 
bentso(a)antraseenilla, bentso(a)pyreenillä, fenantreenilla ja fluorantee-
nilla. Tutkimuksissa havaittiin korkeimmillaan kynnysarvon ylittäviä 
dioksiinien ja furaanien sekä bentseenin pitoisuuksia.

Alueella sijaitsevasta pohjaveden havaintoputkesta (Hp11) on seurattu 
pohjaveden laatua. Pohjavedessä on todettu pieniä pohjavedelle luon-
taisesti tyypillisiä pitoisuuksia epäorgaanisia haitta-aineita. Haihtuvista 
hiilivety-yhdisteistä pohjavedessä on todettu kohonneita pitoisuuksia 
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bentseeniä, trikloorieteeniä, tetrakloorieteeniä, dikloorietaania, dikloo-
rieteenejä sekä vinyylikloridia. Pohjavedessä on todettu myös syanidia.

Orsiveden havaintoputkista (Hp9 ja Hp10) otetuissa näytteissä on to-
dettu pieniä pitoisuuksia epäorgaanisia haitta-aineita, kuten elohopeaa, 
kadmiumia, kuparia, nikkeliä ja sinkkiä. Lisäksi orsivedessä on todettu 
bentseeniä, pieniä pitoisuuksia PAH-yhdisteitä, öljyhiilivetyjä sekä sy-
anidia. Kohteen pohjoispuolella todettiin maaperän kunnostuksen ja 
maanrakennustöiden aikana kaivantovedessä ajoittain korkeita vinyy-
likloridin, dikloorieteenin, tri- ja tetrakloorieteenin sekä bentseenin pitoi-
suuksia. Lisäksi kaivantovedessä todettiin PAH-yhdisteitä.

Alueelta poistetaan rakentamisen vuoksi pilaantuneita maa-aineksia 
yhteensä arviolta noin 7800 m³. Maa-ainesta, jossa haitta-ainepitoisuu-
det ovat alempien ja ylempien ohjearvojen välissä on noin 3000 m³. 
Maa-ainesta, jossa haitta-ainepitoisuudet ovat ylempien ohjearvojen ja 
vaarallisen jätteen raja-arvojen välillä on noin 3500 m³.  Vaarallisen jät-
teen raja-arvojen ylittävää maa-ainesta arvioidaan olevan noin 300 m³.  
Jätettä sisältävää pilaantunutta maata arvioidaan olevan noin 1000 m³.

Pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi sekä puhdistustavoit-
teet

Tontille rakennetaan toimistotalo. Rakennus perustetaan tukipaaluilla 
kantavaan pohjaan. Rakennukseen tulee vesitiivis kellari, joka toteute-
taan kaukalorakenteena. Rakennuskaivanto tuetaan alustavasti teräs-
ponteilla. Rakennuskaivannon kohdalta kaikki massat poistetaan noin 
5,0–6,5 metrin syvyydelle maanpinnasta, tasolle -2,0…-3,5 metriä me-
renpinnasta. Rakennuskaivannon länsireunalla, tulevan Työpajanpihan 
kohdalla, ponttiseinän viereen jätetään kaivuluiska tukemaan ponttisei-
nää. Ponttiseinän ulkopuolelle jäävä piha-alue tulevan rakennuksen 
pohjoispuolella kaivetaan rakennekerrosten vaatimaan syvyyteen (noin 
yksi metri maanpinnasta).

Alueella havaittujen haitta-aineiden riskejä on tarkasteltu. Kriittisiksi 
haitta-aineiksi valittiin pitoisuuksiltaan ylemmän ohjearvotason ylittä-
neet haitta-aineet: kupari, sinkki, öljyhiilivetyjen jakeet C10-C21, bent-
so(a)antraseeni, bentso(a)pyreeni, fenantreeni, fluoranteeni, syanidi. 
Lisäksi kriittisiksi haitta-aineiksi valittiin elohopea, lyijy, öljyhiilivetyjen 
jakeet C21-C40 ja antraseeni.

Kohteesta luotiin altistumisreittejä kuvaava käsitteellinen malli kunnos-
tuksen jälkeiselle tilanteelle.

Haitta-aineiden kulkeutumisriskejä arvioitiin. Alueella todetuilla kohon-
neilla alkuainepitoisuuksilla ei arvioida olevan kulkeutumisriskiä. Öljyhii-
livetyjen ei arvioida aiheuttavan merkittävää kulkeutumisriskiä. Pilaan-
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tuneisuus on keskittynyt rakentamisen takia poistettaviin täyttömaaker-
roksiin pohjavedenpinnan yläpuolelle. Alueella todetut PAH-yhdisteet 
ovat korkeintaan niukkaliukoisia ja heikosti haihtuvia, sekä maaperässä 
käytännössä kulkeutumattomia. Syanidia on todettu yhdessä pisteessä 
ylemmän ohjearvon ylittävä pitoisuus. Kunnostuksen jälkeen syanidin 
nieleminen ei ole mahdollista. Kohteessa ei ole todettu vapaata syani-
dia. Maan pölyämisen ja suoran kosketuksen pilaantuneen maa-ainek-
sen kanssa ei arvioida olevan alueella jatkossa merkittävä kulkeutumis-
reitti pilaantumattomien pintarakenteiden vuoksi.

Alueen pohjavedessä on todettu kohonneita pitoisuuksia kloorattuja hii-
livety-yhdisteitä ja bentseeniä. Rakennuksen tiiviit pohjarakenteet estä-
vät haitta-aineiden kulkeutumisen pohjavedestä rakennuksen sisätiloi-
hin ja alimmat kerrokset ovat pysäköintitilaa, joten merkittävää altistu-
misriskiä ei ole. Pilaantuneiden maiden ja pohjaveden välissä on vettä 
pidättävä savikerros. Pohjavedessä todetuista haitta-ainepitoisuuksista 
ei aiheudu riskejä.

Kun kohteen tuleva maankäyttö, alueella todetut haitta-aineet ja alueen 
tuleva rakentamistaso otetaan huomioon, kohteessa ei arvioida olevan 
terveysriskiä ihmisille.

Alueella ei arvioida olevan ekologista suojeluarvoa. Pilaantuneisuus ar-
vioidaan vanhaksi. Maaeliöiden arvioidaan sopeutuneet nykyisiin olo-
suhteisiin. Haitta-aineet eivät kulkeudu merkittävästi alueen ulkopuolel-
le eikä haitta-aineista aiheudu merkittävää ekologista riskiä.

Alueella todettujen haitta-aineiden sijainnin, heikon kulkeutuvuuden ja 
suojaavan savikerroksen vuoksi merkittävää pohjaveden pilaantumis-
riskiä ei ole.

Epävarmuutta tehtyihin tarkasteluihin aiheuttavat täyttömaan sekalai-
suus ja alueen pitkä toimintahistoria, jota ei tarkkaan tunneta. Pilaantu-
neisuus voi vaihdella paikallisesti, ja haitta-ainepitoisuudet voivat poike-
ta aiemmin todetuista pitoisuuksista. Tutkimustiheys arvioidaan kuiten-
kin riittäväksi ja todennäköisimmät haitta-aineet on pyritty tutkimaan. 

Riskitarkastelun perusteella alueella ei ole kunnostustarvetta maaperän 
pilaantuneisuuden vuoksi. Tontilla todetut pilaantuneet maat ovat ra-
kentamisen vaatimalla kaivualueella, jonka vuoksi syntyy maaperän 
kunnostustarve.

Maaperän kunnostustavoitteet on asetettu tutkimustulosten ja riskitar-
kastelun perusteella. Pilaantuneet maat poistetaan rakentamisen vaati-
man kaivun laajuudessa alempaan ohjearvoon saakka. Rakentamisen 
vaatiman kaivun ala- ja ulkopuolella kunnostustavoitteina ovat:
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- metalleilla vaarallisen jätteen raja-arvot yhden metrin syvyyteen tule-
vasta maanpinnasta

- rakennuksen kohdalla:
orgaanisilla haitta-aineilla ja syanidilla alemmat ohjearvot tasolle + 1 
metriä saakka (likimääräiseen orsiveden pintaan)
Mikäli tämän tason alapuolella todetaan maaperässä ko. yhdisteitä 
huomattavasti näitä tavoitetasoja korkeampina pitoisuuksina, ne poiste-
taan näihin tavoitetasoihin saakka tai niiden puhdistustarve arvioidaan 
erikseen.

- piha-alueella:
haihtuvilla hiilivety-yhdisteillä, öljyhiilivetyjen keskitisleillä (C10-C21) ja 
syanidilla alemmat ohjearvot
öljyhiilivetyjen raskailla jakeilla (C21-C40) sekä PAH-yhdisteillä ylem-
mät ohjearvot tasolle +1 metriä saakka (likimääräiseen orsiveden pin-
taan)
Mikäli tämän tason alapuolella todetaan maaperässä ko. yhdisteitä 
huomattavasti näitä tavoitetasoja korkeampina pitoisuuksina, ne poiste-
taan näihin tavoitetasoihin saakka tai niiden puhdistustarve arvioidaan 
erikseen.

- Johtolinjojen kohdalla suojaetäisyys pilaantuneesta maasta on vähin-
tään 30 cm.

- Pilaantuneeksi jäävät alueet peitetään vähintään 0,5 metrin paksuisel-
la kerroksella pilaantumatonta maa-ainesta/rakenteita.

Rakentamisen vaatima kaivu ulottuu myös varsinaisen rakennettavan 
kiinteistön ulkopuolelle. Näillä alueilla ei ole kunnostustavoitteita raken-
tamisen vaatiman kaivun lisäksi.

Lähtökohtaisesti alueelle ei jää pilaantunutta maa-ainesta kuin naapuri-
kiinteistöjen reunoille, Työpajanpihan länsireunan kaivuluiskaan ja poh-
joisosan piha-alueelle yhden metrin syvyyteen tulevasta maanpinnasta.

Puhdistusmenetelmä ja työn toteutus

Alue kunnostetaan massanvaihdolla alueen rakennustöiden yhteydes-
sä. Pilaantuneet maa-ainekset poistetaan rakentamisen tai kunnostuk-
sen tavoitetasojen edellyttämiin syvyyksiin.

Pilaantuneet massat lajitellaan kaivun aikana eri jakeisiin pilaantunei-
suuden mukaan siten, että eriasteisesti pilaantuneet massat kyetään 
luotettavasti ohjaamaan näiden pilaantuneisuustasoja vastaaviin vas-
taanottopaikkoihin. Pilaantuneet massat kaivetaan joko suoraan autoi-
hin kuljetettavaksi pois tai läjitetään alueelle kasoihin jatkotutkimuksia 
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ja mahdollista esikäsittelyä varten. Kaivun aikana pyritään erottele-
maan suuret kivet ja suuret yksittäiset jätejakeet. Tarvittaessa käyte-
tään kaivinkoneen seulakauhaa.

Pilaantuneet maa-ainekset kuljetetaan kuormat peitettyinä vastaanotto-
paikkoihin, joilla on lupa ottaa vastaan kyseisiä aineksia. Maaperästä 
mahdollisesti löytyvät jätteet toimitetaan luvanvaraisiin vastaanotto tai 
käsittelypaikkoihin. Pilaantuneen maan ja jätteen kuormille laaditaan 
siirtoasiakirjat. 

Pilaantuneen maan kunnostustyö päättyy, kun kunnostusalueella on 
saavutettu kunnostustavoitteet ja mahdolliset huomio-, erotus- ja eris-
tysrakenteet on tehty.

Puhdistustyön laadunvalvonta

Työmaalle nimetään ympäristötekninen valvoja, joka ohjaa kaivua ja 
valvoo kunnostusta. Työnaikaiseen ympäristötekniseen laadunvalvon-
taan käytetään kenttä- ja laboratorioanalyysejä. Näytteistä analysoi-
daan ne haitta-aineet, joita on todettu ko. alueella kynnysarvon ylittävi-
nä pitoisuuksina. Ympäristötekninen valvoja arvioi työn aikana mahdol-
listen jätejakeiden laatua aistinvaraisesti sekä tarvittaessa näytteenotol-
la ja analyyseillä.

Kaivutyön aikana tai ennen sitä otetaan riittävästi näytteitä poistettavien 
massojen laadun varmistamiseksi. Alueilla, joilta poistetaan pilaantu-
neita maa-aineksia, otetaan yksi näyte jokaista kaivettavaa 200 m³:ä 
kohti. Näytteistä analysoidaan vähintään niiden haitta-aineiden pitoi-
suudet, joita kaivannossa on todettu alemman ohjearvon ylittävinä pitoi-
suuksina. Vähintään 10 % kenttätestien tuloksista varmennetaan labo-
ratorioanalyyseillä. Näytemäärissä otetaan huomioon tutkimusvaihees-
sa analysoidut näytteet. 

Pilaantuneiden maa-ainesten poistamisen jälkeen maaperän jäännös-
pitoisuudet tarkistetaan pilaantuneilta alueilta seuraavasti: Orgaanisilla 
haitta-aineilla pilaantuneilta alueilta otetaan kaivannon pohjasta vähin-
tään yksi näyte alkavaa 200 m²:ä kohti. Epäorgaanisilla haitta-aineilla 
pilaantuneilta alueilta otetaan kaivannon pohjasta vähintään yksi näyte 
jokaista alkavaa 400 m²:ä kohti. Kaivannon seinämästä otetaan yksi 
näyte jokaista alkavaa noin 20 metrin matkaa kohden. Jäännöspitoi-
suusnäytteet otetaan edustavina noin 4–6 osanäytteen kokoomanäyt-
teinä. Näytteistä analysoidaan laboratoriossa vähintään niiden haitta-ai-
neiden pitoisuudet, joita ko. kaivannossa on todettu alemman ohjear-
von ylittävinä pitoisuuksina. 

Pilaantuneen maa-aineksen eristäminen, merkitseminen ja dokumen-
tointi
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Alueelle jäävät maa-ainekset, joissa on alemman ohjearvon ylittäviä 
haitta-ainepitoisuuksia, erotetaan puhtaasta maa-aineksesta huomiora-
kenteella (esimerkiksi huomioverkolla). Pilaantuneeksi jäävät alueet 
peitetään vähintään 0,5 metrin paksuisella kerroksella pilaantumatonta 
maa-ainesta tai rakenteita. Huomiorakenteita ei tehdä rakennuksen 
alapuolelle.

Mikäli pilaantuneisuuden todetaan jatkuvan kunnostusalueen ulkopuo-
lelle ja kaivannon seinämään jää pilaantunutta maa-ainesta, rajapin-
taan asennetaan tarvittaessa erottava rakenne (esimerkiksi suodatin-
kangas) tai huomiorakenne.

Eristysrakennetta käytetään, jos kaivannon seinämään jää orgaanisia 
haitta-aineita, jotka voivat aiheuttaa kulkeutumisriskiä. Eristysrakenteet 
suunnitellaan tapauskohtaisesti haitta-aineen ominaisuuksien perus-
teella. Suunnitelma eristysrakenteesta toimitetaan viranomaisen hyväk-
syttäväksi ennen eristysrakenteen asentamista.

Tehdyt huomio- ja eristysrakenteet kuvataan kunnostuksen loppurapor-
tissa.

Työn aiheuttamien terveys- ja ympäristöriskien hallinta

Työmaa aidataan ja merkitään pilaantuneen maan kunnostamisesta 
kertovin kyltein. Ympäristöhaittoja ehkäistään peittämällä pilaantunei-
den maiden kuormat estämään pilaantuneiden maiden leviäminen ym-
päristöön. Voimakkaalla tuulella ja sateella työt keskeytetään tarvittaes-
sa.

Työnaikaiset terveyshaitat ehkäistään työsuojelullisin keinoin. Normaa-
liin maanrakennusurakointiin liittyvien terveysriskien lisäksi kunnostus-
työssä voi altistua pilaantuneille maa-aineksille tai mahdollisille jätteille. 
Työntekijät käyttävät henkilökohtaisia suojavarusteita. Urakoitsija laatii 
työmaalle turvallisuussuunnitelman.

Veden tutkiminen ja käsittely

Rakentamisen vaatima kaivu ulottuu orsivedenpinnan alapuolelle, joten 
kaivantoa joudutaan kuivattamaan kaivun aikana. Lisäksi pohjaveden-
pintaa alennetaan. Alueen pohjavesi on kaivutason alapuolella saviker-
roksen alla. Pohjaveden aiheuttaman nosteen vuoksi sen pintaa joudu-
taan alentamaan ponttiseinän rajaaman alueen sisäpuolella noin 15 
kuukauden ajan. Pumpattavien ja käsiteltävien vesien määrä riippuu 
merkittävästi ympäröivän ponttiseinän tiiveydestä. Vesiä syntyy arviolta 
noin 100–150 m³ päivässä.
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Alueen ja lähiympäristön tutkimustulosten perusteella pumpattavassa 
kaivantovedessä ja pohjavedessä voi olla kohonneita pitoisuuksia mm. 
kloorattuja hiilivety-yhdisteitä ja bentseeniä.

Alueella on sekavesiviemäröinti. Pumpattavat vedet johdetaan tämän 
vuoksi pääsääntöisesti jätevedenpuhdistamolle HSY:n ehtojen mukai-
sesti. Tarvittaessa vedet esikäsitellään ennen viemäriin johtamista esi-
merkiksi kiintoaineen erotuksella, öljynerotuksella ja/tai aktiivihiilisuoda-
tuksella.

Mikäli pohjaveden alentamisessa pumpattavien vesien haitta-ainepitoi-
suudet ovat sellaisenaan tai käsittelyn jälkeen hyvin pieniä, vedet joh-
detaan takaisin pohjaveteen ponttiseinän ulkopuolelle rakennettavien 
imeytyskaivojen kautta. Imeytettävän pohjaveden pitoisuusraja-arvoina 
käytetään talousveden laatuvaatimuksia (STMa 1352/2015) ja niiden 
puuttuessa pohjaveden ympäristönlaatunormia (VNa 341/2009). Pitoi-
suusraja-arvot on esitetty kunnostuksen yleissuunnitelman täydennyk-
sessä. Mikäli kohteessa todetaan muita kuin esitettyjä yhdisteitä (esi-
merkiksi haihtuvia yhdisteitä tai PAH-yhdisteitä) pitoisuusrajoja sovelle-
taan edellä mainitulla tavalla. 

Pumpattavasta kaivantovedestä ja pohjavedestä otetaan näytteitä 
säännöllisesti. Kaivantovedestä tutkitaan vähintään niiden haitta-ainei-
den pitoisuudet, joita ko. kaivualueella on havaittu alemman ohjearvon 
ylittävinä pitoisuuksina sekä kloorattujen alifaattisten hiilivety-yhdistei-
den pitoisuudet ja kiintoaines. Pumpattavasta pohjavedestä tutkitaan 
vähintään kloorattujen alifaattisten hiilivetyjen, BTEX-yhdisteiden ja sy-
anidin pitoisuudet.

Kaivettujen maiden varastointi alueella

Pilaantuneita maita ei varastoida alueella. Alueella voidaan kuitenkin 
säilyttää lyhytaikaisesti kasoilla maa-aineksia niiden laadun varmenta-
misen ajan. Kasat peitetään tarvittaessa.

Maa-aineksen hyödyntäminen alueella

Alueen kaivantojen täytöissä käytetään tarvittaessa hyödyksi alueelta 
kaivettuja niin sanottuja kynnysarvomaita eli maa-aineksia, joissa hait-
ta-ainepitoisuudet ylittävät kynnysarvot mutta alittavat alemmat ohjear-
vot. Alueella ei kuitenkaan käytetä hyödyksi selvästi haisevia maa-ai-
neksia eikä elohopeaa tai haihtuvia haitta-aineita kynnysarvon ylittävinä 
pitoisuuksina sisältäviä maa-aineksia. 

Hyödyksi käytettävät ainekset ovat geotekniseltä laadultaan täyttöön 
sopivia. Maa-ainekset voivat sisältää pieniä määriä mineraalisia raken-
nusjätejakeita eli olla niin sanottua Helsinki-moreenia.
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Maa-ainesten hyötykäyttö alueella ei lisää ympäristöön kohdistuvaa 
kuormitusta tai riskejä, koska alueen maaperässä on todettu yleisesti 
kynnysarvotason ylittäviä pitoisuuksia. Kohteella ei myöskään ole mer-
kityksellisiä ekologisia arvoja.

Hyödynnettävät kynnysarvomaat peitetään 0,5 metrin paksuisella pi-
laantumattomalla (kynnysarvot alittavalla) maa-aineskerroksella tai ra-
kenteilla. Hyödyntäminen dokumentoidaan ja esitetään kunnostuksen 
loppuraportissa.

Toiminta poikkeuksellisissa tai yllättävissä tilanteissa

Ilmoituksen liitteenä olevassa kunnostussuunnitelmassa on esitetty va-
rautuminen kunnostuksen yhteydessä mahdollisesti tapahtuviin odotta-
mattomiin tapahtumiin. Toimenpiteet on esitetty seuraaviin odottamat-
tomiin tilanteisiin:
- pilaantuneisuus jatkuu alueen ulkopuolelle
- maaperästä löytyy merkittäviä määriä tunnistamatonta jätejaetta
- kaivun yhteydessä ympäristöön leviää voimakasta hajua
- pumpatun kaivanto- tai pohjaveden haitta-ainepitoisuudet ovat liian 
suuria vielä käsittelyn jälkeenkin.

Tiedottaminen ja raportointi

Kohteen ympäristötekninen valvoja vastaa kohteen kirjanpidosta. Työ-
maapäiväkirjaan merkitään ainakin tiedot alueelta poisviedyistä pilaan-
tuneista massoista, tiedot otetuista näytteistä, tiedot mahdollisista poik-
keavista työskentelyolosuhteista, hajuhavainnot, erikoiset havainnot, 
poikkeamat suunnitelmista sekä niiden syyt ja mahdollisen vesien 
pumppauksen vesimäärät ja vesien käsittelytoimenpiteet. Kirjanpito pi-
detään ajan tasalla ja viranomaisten saatavilla.

Kunnostuksesta laadittavassa loppuraportissa esitetään vähintään tun-
nistetiedot, työn vastuuhenkilöt, muut kunnostushankkeeseen osallistu-
neet tahot, poistettujen massojen määrä ja haitta-ainepitoisuudet, kun-
nostustyön toteutus, mahdollisesti rakennettujen huomio- ja eristysra-
kenteiden sijaintitiedot ja tyyppipiirustukset, kunnostuksen aikataulu, 
mahdolliset poikkeamat suunnitelmasta/päätöksestä, kartta kunnoste-
tuista alueista ja jäännöspitoisuustiedot sekä mahdolliset vesienkäsitte-
lytiedot. 

Kunnostuksen aloittamisesta ilmoitetaan kirjallisesti Helsingin kaupun-
gin ympäristöpalveluille viikkoa ennen kunnostustöiden aloitusta. Kun-
nostuksen aloittamisesta ilmoitetaan kohteen naapurikiinteistöille.

Puhdistustyön ajankohta
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Työ aloitetaan syksyllä 2017.

Ilmoituksen käsittely

Tarkastukset

Ympäristöpalveluiden ympäristönsuojeluyksikkö on tehnyt alueelle tar-
kastuksen 9.6.2017.

Vireilläolosta ilmoittaminen ja kuuleminen sekä lausunnot

Ilmoituksesta ei ole pyydetty lausuntoja, eikä kuultavia asianosaisia ole.

Ratkaisu

Ympäristönsuojeluyksikön päällikkö on tarkastanut maaomaisuuden 
kehittäminen ja tontit -palvelun ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaisen 
ilmoituksen, joka koskee pilaantuneen maaperän puhdistamista Kala-
satamassa osoitteessa Tukkutorinkuja 3/Työpajankatu 8, ja on päättä-
nyt hyväksyä sen seuraavin määräyksin.

1. Puhdistustavoitteet 

Alueelta tulee poistaa haitta-ainepitoiset maa-ainekset rakentamisen 
vaatimassa laajuudessa kuten ilmoituksessa on esitetty. Lisäksi kun-
nostustavoitteina rakentamisen vaatiman kaivun ala- ja ulkopuolella 
ovat ilmoituksessa esitetyt kunnostustavoitteet. (VNA 214/2007)

Mikäli rakentamisen vaatiman kaivualueen ulkopuolella havaitaan pi-
laantuneisuutta aiemmin havaittua laajemmalla alueella tai huomatta-
vasti korkeampia haitta-ainepitoisuuksia ja pilaantunutta maata ei pois-
teta, tulee kunnostustoimien riittävyys arvioida uudelleen. (VNA 
214/2007)

Alueelta tulee poistaa jätejakeet, jotka saattavat aiheuttaa haittaa tai 
vaaraa ympäristölle tai terveydelle. (JhL 3, 32 §)

Jos maaperässä havaitaan aiemmin toteamattomia haitta-aineita valtio-
neuvoston asetuksen (214/2007) mukaiset kynnysarvot ylittävinä pitoi-
suuksina maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on arvioitava 
näiden haitta-aineiden osalta valtioneuvoston asetuksen (214/2007) 
mukaisesti. Arviointi on toimitettava tarkastettavaksi ympäristöpalvelui-
den ympäristönsuojeluyksikköön ennen puhdistustyön päättämistä. Jos 
kyseiset maa-ainekset poistetaan alueelta, ei arviointia tarvitse tehdä. 
(VNA 214/2007)

2. Haitta-ainetutkimukset ja puhdistustyön laadunvalvonta
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Alueelta kaivettujen maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksia tulee tutkia 
riittävästi. Maa-aineksista tulee tutkia vähintään niiden haitta-aineiden 
pitoisuuksia, joita ko. kaivualueella on aiemmin havaittu kynnysarvon 
ylittävinä pitoisuuksina. (JhL 32 §, YSL 6 §)

Pilaantuneiden maiden kaivun jälkeen otettavista jäännöspitoisuusnäyt-
teistä on tutkittava laboratoriossa niiden haitta-aineiden pitoisuudet, joi-
ta kaivualueella on havaittu kynnysarvot ylittävinä pitoisuuksina. Jään-
nöspitoisuusnäytteitä on otettava ilmoituksessa esitetyn mukaisesti. Li-
säksi kaivannon reunoilta jäännöspitoisuusnäytteitä on otettava jokaista 
20 metrin matkaa kohden maalajikohtaisesti korkeintaan metrin paksui-
sista näytekerroksista. (JhL 32 §, YSL 6 §)

3. Pilaantuneen maa-aineksen eristäminen ja merkitseminen

Kaivualueelle tai sen reunoille jäävät maa-ainekset, joissa jonkin haitta-
aineen pitoisuus ylittää alemman ohjearvon, on merkittävä tavanomai-
sesta maanrakentamisesta poikkeavalla huomiorakenteella. Pysyvien 
rakenteiden alapuolelle ei ole tarpeen asentaa huomiorakenteita. Pi-
laantuneeksi jäävät kaivualueet tulee peittää vähintään 0,5 metrin pak-
suisella kerroksella pilaantumatonta maa-ainesta/rakenteita, kuten il-
moituksessa on esitetty. (JL 13 §, YSL 139 §)

Ympäristöpalveluiden ympäristönsuojeluyksikölle on varattava tilaisuus 
huomio- ja eristysrakenteiden tarkastamiseen ennen kaivannon täyttöä. 
(YSL 172 §)

4. Maa-aineksen välivarastointi ja kuljetus 

Pilaantuneen maan kaivu, mahdollinen esikäsittely ja tilapäinen varas-
tointi on tehtävä niin, ettei pilaantunutta maata tai sen haitta-aineita le-
viä ympäristöön ilman kautta, veden mukana tai muilla tavoin. (JL 13 §)

Jätteitä saa luovuttaa kuljetettavaksi vain alueellisen elinkeino-, liiken-
ne- ja ympäristökeskuksen ylläpitämään jätehuoltorekisteriin merkityille 
kuljetusliikkeille. (JL 29 §)

5. Vesien käsittely

HSY:n vesihuollon liittymispalveluiden antama lupa kaivantovesien joh-
tamisesta jätevesiviemäriin on esitettävä ympäristöpalveluiden ympä-
ristönsuojeluyksikölle ennen vesien johtamisen aloittamista. (YSL 172 
§) 

Pumpattavan kaivantoveden ja pohjaveden haitta-ainepitoisuuksia on 
tutkittava riittävän usein. (YSL 155 §)
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Pumpattavasta kaivantovedestä on tutkittava vähintään niiden haitta-ai-
neiden pitoisuudet, joita ko. kaivualueella on havaittu maaperässä kyn-
nysarvon ylittävinä pitoisuuksina ja kloorattujen alifaattisten hiilivety-yh-
disteiden pitoisuudet sekä kiintoaineksen määrä. Tarvittaessa on tutkit-
tava myös alueen orsi-/pohjavedessä havaittujen haitta-aineiden pitoi-
suuksia. Kun pumpataan kaivannosta vettä orsivesi- tai pohjavesiker-
roksista, vedestä on tutkittava vähintään niiden haitta-aineiden pitoisuu-
det, joita kohteen pohja- tai orsivedessä on havaittu aiemmissa tutki-
muksissa sekä tarvittaessa ko. kaivualueella maaperässä havaittujen 
haitta-aineiden pitoisuudet. (YSL 155 §)

6. Toiminta poikkeuksellisissa tai yllättävissä tilanteissa

Ympäristöpalveluiden ympäristönsuojeluyksikölle on ilmoitettava välittö-
mästi, jos työn aikana ilmenee oleellinen poikkeama aiemmista tutki-
mustuloksista tai tarve poiketa ilmoituspäätöksen mukaisesta kunnos-
tuksesta. Tarvittaessa on lisäksi esitettävä suunnitelma puhdistustyön 
jatkamisesta, jotta uuden ilmoitusmenettelyn tarvetta voidaan harkita. 
(JhL 21, 32 §, YSL 134, 136 §, JL 13 §, YSL 172 §)

7. Tiedottaminen ja raportointi

Ympäristöpalveluiden ympäristönsuojeluyksikölle tehtävästä aloitusil-
moituksesta on käytävä ilmi kunnostuksen aloitusajankohta, työn vas-
tuuhenkilöiden ja kunnostuksen valvonnasta vastaavan ympäristötekni-
sen valvojan yhteystiedot sekä kaivettujen haitta-ainepitoisten maa-ai-
nesten vastaanottopaikat. (YSL 172 §)

Loppuraportti on toimitettava ympäristöpalveluiden ympäristönsuojelu-
yksikköön sekä tontin 10575/5 vuokralaiselle kolmen kuukauden ku-
luessa puhdistustyön päättymisestä. (YSL 172 §)

Päätöksen perustelut

Yleiset perustelut

Ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan maaperän ja pohjaveden puh-
distamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yhteydessä 
kaivetun maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen 
toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä tekemällä siitä il-
moitus, jos puhdistaminen ei luvun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. Il-
moitus on tehtävä viimeistään 45 vuorokautta ennen puhdistamisen 
kannalta olennaisen työvaiheen aloittamista. 

Ympäristönsuojelulain 237 §:n mukaan velvollisuuteen puhdistaa pi-
laantunut maaperä ennen ympäristönsuojelulain (527/2014) voimaantu-
loa sovelletaan 133 §:ä, jos pilaantuminen on aiheutettu 31.12.1993 jäl-
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keen. Ympäristönsuojelulain (527/2014) 135 ja 136 §:n tai ympäristön-
suojelulain (86/2000) 14 §:n nojalla annettuja valtioneuvoston asetuksia 
(713/2014) ja (214/2007) sovelletaan kuitenkin myös ennen 1.1.1994 
aiheutettuun maaperän pilaantumiseen.

Maaperän pilaantumiseen, joka on tapahtunut ennen jätelain 
(1072/1993) voimaantuloa 1.1.1994, sovelletaan ennen 1.1.1994 voi-
massa olleita jätehuoltolain säännöksiä, mm. jätehuoltolakia. Asian kä-
sittelyyn ja menettelyyn sovelletaan ympäristönsuojelulakia (527/2014) 
ja jätelakia (646/2011). Jätehuoltolain 32 §:ssä on säädetty kiellosta pi-
lata ympäristöä (roskaamiskielto) ja 33 §:ssä on säädetty puhdistamis-
vastuusta.

Kohteen maaperä on pilaantunut ennen vuotta 1994 alueen täytöistä ja 
aiemmasta toiminnasta.

Edellä annetut määräykset pilaantuneen maaperän kunnostamisesta 
ovat tarpeellisia, jotta kiinteistön maaperä täyttää jätehuoltolain 32 §:n 
ja ympäristönsuojelulain 16 §:n mukaiset terveyden- ja ympäristönsuo-
jelun vaatimukset.

Pilaantuneisuuden arviointiperiaatteet

Valtioneuvoston asetuksessa (214/2007) maaperän pilaantuneisuuden 
ja puhdistustarpeen arvioinnista on säädetty maaperän yleisimpien 
haitta-aineiden pitoisuuksille kynnysarvot sekä alemmat ja ylemmät oh-
jearvot. Näitä pitoisuusarvoja käytetään apuna maaperän pilaantunei-
suuden ja puhdistustarpeen arvioinnissa. Jos jonkin haitta-aineen pitoi-
suus ylittää kynnysarvon, on arvioitava maaperän pilaantuneisuus ja 
puhdistustarve. 

Herkkyydeltään tavanomaisessa maankäytössä, kuten asuin-, puisto- 
ja virkistysalueilla, maaperää pidetään yleensä pilaantuneena, jos jon-
kin haitta-aineen pitoisuus ylittää alemman ohjearvon. Teollisuus-, va-
rasto- tai liikennealueella tai muulla vastaavalla alueella maaperää pi-
detään yleensä pilaantuneena, jos jonkin haitta-aineen pitoisuus ylittää 
ylemmän ohjearvon. Vastaavalla alueella tarkoitetaan esimerkiksi pääl-
lystettyjä työpaikka-alueita, joilla ei ole asuinrakennuksia ja joiden maa-
perän suojelun tarve ei ole ihmisen toiminnan vuoksi erityinen. Puhdis-
tustavoitteet voidaan määrittää myös tarkennetulla riskinarviolla, joka 
perustuu maankäyttöön ja muihin olosuhteisiin.

Mikäli alueen maankäyttö muuttuu myöhemmin, pitää pilaantuneisuus 
ja puhdistustarve arvioida tarvittaessa uudelleen vastaamaan muuttu-
nutta tilannetta.
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Päätöksessä pilaantumattomalla maa-aineksella tarkoitetaan maata, 
jossa haitta-aineiden pitoisuudet eivät ylitä kynnysarvoja. Pilaantumat-
tomalla maa-aineksella, jossa on kohonneita haitta-ainepitoisuuksia, 
tarkoitetaan maata, jossa jonkin haitta-aineen pitoisuus on kynnysarvon 
ja alemman ohjearvon välissä. Pilaantuneella maa-aineksella tarkoite-
taan maata, jossa yhden tai useamman haitta-aineen pitoisuus ylittää 
alemman ohjearvon. 

Kaivettu pilaantunut maa-aines on vaarallista jätettä, jos valtioneuvos-
ton asetuksessa jätteistä (179/2012) esitetyt kriteerit täyttyvät. Jos 
maa-aineksessa todetaan olevan haitallisia aineita, niiden vaaraominai-
suudet on selvitettävä tarvittaessa.

Haitta-ainepitoisten maa-ainesten luokittelu

Kaivetut haitta-ainepitoiset maa-ainekset luokitellaan kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia sisältäviksi maa-aineksiksi, tavanomaisiksi jätteiksi 
luokiteltaviksi pilaantuneiksi maa-aineksiksi sekä vaarallisiksi jätteiksi 
luokiteltaviksi pilaantuneiksi maa-aineksiksi.

Määräysten perustelut

1. Puhdistustavoitteet

Kohteessa on tarpeen poistaa maa-aineksia rakentamisen vuoksi. Tä-
män lisäksi ilmoituksessa on esitetty kunnostustavoitteita rakentamisen 
vaatiman kaivun ala- ja ulkopuolelle.

Ilmoituksessa on esitetty, että mikäli rakennuksen kohdalla tai piha-alu-
eella tason +1 metriä alapuolella havaitaan haitta-aineita tavoitetasoja 
huomattavasti korkeampina pitoisuuksina, haitta-aineet poistetaan näi-
hin tavoitetasoihin saakka tai puhdistustarve arvioidaan erikseen. Mää-
räyksessä on korkeampien haitta-ainepitoisuuksien lisäksi edellytetty 
arviointia myös, jos haitta-aineita havaitaan aiempaa laajemmalla alu-
eella, koska haitta-aineiden kokonaismäärä voi kasvaa.

Alueella on havaittu jätetäyttöä, ja erilaisilla jätejakeilla voi olla haitalli-
sia ominaisuuksia. Jätejakeiden poistamisella estetään mahdollisen 
haitan tai vaaran aiheutuminen ympäristölle tai terveydelle.  Jätteiden 
haitattomuus voidaan osoittaa esimerkiksi kemiallisilla analyyseillä tai 
liukoisuustesteillä. 

Puhdistustyön aikana mahdollisesti havaittavien uusien haitta-aineiden 
riskien arviointi kynnysarvot ylittäville haitta-ainepitoisuuksille on tar-
peen, koska kynnysarvopitoisuus toimii herätearvona pilaantuneisuu-
den ja puhdistustarpeen arvioinnissa.

2. Haitta-ainetutkimukset ja puhdistustyön laadunvalvonta
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Maa-ainesten riittävällä ja luotettavalla tutkimisella varmistetaan, että 
kaivettujen maa-aineksien kaikki haitta-aineet ja niiden pitoisuudet ovat 
selvillä, jotta maa-ainekset voidaan käyttää hyödyksi tai ne voidaan toi-
mittaa oikeaan vastaanottopaikkaan. Jäännöspitoisuusnäytteillä var-
mennetaan puhdistustavoitteiden täyttyminen. 

Kaivua ohjaavista näytteistä ja jäännöspitoisuusnäytteistä on tarpeen 
tutkia niiden haitta-aineiden pitoisuudet, joita kohteessa on havaittu 
kynnysarvon ylittävinä pitoisuuksina, koska kynnysarvopitoisuus toimii 
herätearvona pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnissa. 

Lisäksi kaivun aikana on tarpeen arvioida esitetyn tutkimustiheyden (1 
näyte/200 m³) riittävyyttä. Alueen maaperä on täyttömaata, haitta-ai-
neet voivat sijaita pistemäisesti maaperässä ja alueelta kaivettujen 
maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet voivat vaihdella. 

3. Pilaantuneen maa-aineksen eristäminen ja merkitseminen

Käytettävän huomiorakenteen tulee poiketa maanrakennuksessa ylei-
sesti käytettävistä materiaaleista. Ilmoituksessa esitetty suodatinkan-
gas ei yksinään ole riittävä huomiorakenne merkittäessä kaivannon sei-
nämään jäänyttä pilaantunutta maa-ainesta.

Tiedot huomio- ja eristysrakenteiden asentamisesta ovat tarpeen viran-
omaisvalvonnassa.

4. Maa-aineksen välivarastointi ja kuljetus

Määräys on tarpeen ehkäisemään ympäristö- ja terveyshaittoja.

Alueelta luvanvaraisiin vastaanottopaikkoihin kuljetettava pilaantunut 
maa-aines on jätelain tarkoittamaa jätettä. Jätelain mukaan jätettä saa 
luovuttaa vain jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljetusliikkeelle tai sil-
le, jolla on oikeus ottaa vastaan jätettä ympäristöluvan nojalla.

5. Veden tutkiminen ja käsittely

Tiedot vesien johtamisesta ovat tarpeen viranomaisvalvonnassa.

Riittävän tiheällä tutkimusvälillä ja tutkittavien haitta-aineiden määrällä 
estetään haitta-aineiden pääsyä pohjaveteen.

Valittaessa vesinäytteistä tutkittavia haitta-aineita on otettava huomioon 
eri vesikerrosten sekoittumismahdollisuus pilaantuneen maan kaivun ja 
pohjavedenpinnan alentamisen aikana.  

6. Toiminta poikkeuksellisissa tai yllättävissä tilanteissa
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Ympäristöpalveluiden ympäristönsuojeluyksikkö voi antaa lisäohjeita pi-
laantuneen maan puhdistamisesta tai päättää jatkokäsittelystä ympäris-
tönsuojelulain 136 §:n mukaisesti puhdistustyön aikana ilmenneiden yl-
lättävien tietojen perusteella. 

7. Tiedottaminen ja raportointi

Aloitusilmoituksessa esitettävät tiedot ja loppuraportti ovat tarpeen vi-
ranomaisvalvonnassa. 

Ilmoituksen käsittelymaksu ja sen määräytyminen

Helsingin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen taksan (ympäris-
tölautakunta 19.5.2015, 209 §) perusteella ilmoituksen käsittelystä peri-
tään 1560,00 euron maksu. 

Sovelletut säännökset

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 5, 6, 16, 17, 27, 32, 43, 44, 84, 85, 
133, 134, 135, 136, 138, 139, 172, 190, 191, 200, 205, 209, 222, 226, 
227, 237 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 §
Jätelaki (646/2011) 5, 6, 8, 13, 15, 29, 118, 120, 121, 149, 150 §
Jätehuoltolaki (673/1978) 3, 21, 23, 32, 33 §Valtioneuvoston asetus jät-
teistä (jäteasetus) (179/2012) 3, 4, 11, 24 §
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-
peen arvioinnista (214/2007) 

Päätöksen antaminen ja voimassaolo

Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen, ja se on voimassa toistai-
seksi.

Muutoksenhaku

Valitusosoitus on liitteenä asianosaisille. Päätöstä on noudatettava 
muutoksenhausta huolimatta, jollei valitusviranomainen toisin määrää.

Laskutus

Helsingin kaupungin Taloushallintopalvelu-liikelaitos toimittaa laskun 
Helsingin kaupungin maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelulle.

Lisätiedot
Virpi Salo, ympäristötarkastaja, puhelin: +358 9 310 32047

virpi.salo(a)hel.fi

Liitteet

1 Pima ilmoituslomake, Kaupunkiympäristötalo
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2 KYT Kunnostuksen yleissuunnitelma, 06062017
3 KYT_kuivatusvesien pitoisuusrajat_täydennys yleissuunnitel-

maan_14062017
4 KYT kartta
5 Valtakirja_Työpajankatu_220617

Muutoksenhaku

Hallintovalitus, YSL ilmoituspäätös
Otteet

Ote Otteen liitteet
Maaomaisuuden kehittäminen ja 
tontit -palvelu

Hallintovalitus, YSL ilmoituspäätös
Liite 4

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskus

Hallintovalitus, YSL ilmoituspäätös
Liite 4

Kiinteistö Oy Helsingin Meriher-
manni

Hallintovalitus, YSL ilmoituspäätös
Liite 4

YIT Rakennus Oy Liite 4
Etelä-Suomen aluehallintoviras-
to, työsuojelun vastuualue

Liite 4

HSY/Jätevedenpuhdistusosasto Liite 4
Ympäristönsuojeluyksikkö Liite 4

Pöytäkirjanote on lähetetty asianosaiselle 3.7.2017.

Hannu Arovaara
vs. yksikön päällikkö

.












